

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.09.01

Data e Hora de Abertura: 25 DE JANEIRO DE 2018 ÀS : 08:00 HORAS

Razão Social: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME

CNPJ: 26.134.766/0001-52

Endereço: RUA MADRE ANA COUTO 104 SALA 06, CENTRO - CRATO CEP: 63.100-150

Fone: (88) 2141-1585

Banco: Brasil Agência nº: 1598-9 Conta Corrente nº: 41361-5

OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

LOTE 01 MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Almofada Para Carimbo (Vermelho)	UND	120	RADEX	R\$ 6,50	R\$ 780,00
2	Almofada Para Carimbo (Preto)	UND	120	RADEX	R\$ 6,50	R\$ 780,00
3	Almofada Para Carimbo (Azul)	UND	120	RADEX	R\$ 6,50	R\$ 780,00
4	Apontador C/01 Furo Sem Depósito Cx / 24 Und	CX	36	CIS	R\$ 8,40	R\$ 302,40
5	Arquivo Morto Poli 360x135x250mm	UND	120	POLIBRAS	R\$ 4,50	R\$ 540,00
6	Arquivo Médio P/ Pasta Suspensas Cor Preto	UND	120	POLIBRAS	R\$ 34,80	R\$ 4.176,00
7	Agenda Telefonica/ Capa Dura	UND	120	TILIBRA	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
8	Blocco De Recado Adesivo Com 100 Folhas 76x102 Cm	BLC	120	POST-IT	R\$ 3,95	R\$ 474,00
9	Bastão, Cota Quente (Fino)	KG	120	CIS	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
10	Bastões Cola Quente (Grosso)	KG	120	CIS	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
11	Borracha Bicolor Cx / 40 Und	CX	120	MERCURY	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
12	Borracha Ponteira C/ 100 Und Branca	PCT	120	MERCURY	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
13	Caderno Pequeno Esp. 96 Folhas	PCT	300	PANAMERICANO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
14	Caderno Grande 10 Matérias pct c/ 10 UND	PCT	100	PANAMERICANO	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
15	Caderno Capa Dura De 10 Matérias PCT 4 UND	PCT	100	PANAMERICANO	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
16	Caderno Capa Dura 96 Folhas (Pequeno) PCT 6 UND	PCT	100	PANAMERICANO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
17	Calculadora De Mesa C/ 12 Dignos	UND	60	SHENG	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00
18	Calculadora Tamanho Médio C/ 12 Dignos	UND	60	SHENG	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00

19*	Caixa P/ Correspondência Papelão N°0	UND	60	POLIBRAS	R\$ 0,75	R\$ 45,00
20	Caixa P/ Correspondência Papelão N°1	UND	60	POLIBRAS	R\$ 0,95	R\$ 57,00
21	Caixa P/ Correspondência Papelão N°2	UND	60	POLIBRAS	R\$ 1,25	R\$ 75,00
22	Caneta Est. Esc. Grossa Vermelha Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades	CX	120	COMPACTO	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
23	Caneta Est. Esc. Grossa Azul Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades	CX	240	COMPACTO	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
24	Caneta Est. Esc. Grossa Preta Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	120	COMPACTO	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
25	Cartolina Cores Variadas PCT 100 UND	PCT	60	SÃO MATEUS	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
26	Caneta Escrita Fina Azul, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	200	COMPACTO	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
27	Caneta Escrita Fina Preta, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa com 50 Unidade	CX	120	COMPACTO	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
28	Caneta Escrita Fina Vermelha, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	120	COMPACTO	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
29	Carbônio Preto 210x297 Cm A41 Face Cx C/ 100 Und	CX	60	HELLO	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
30	Cd- Rlw c/ capa	UND	600	MULTLASER	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
31	Cdr-W Embalagens C/ 50und	PINO	30	MULTLASER	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
32	Clips N°1 Galvanizado	CX	120	CHAPARRAU	R\$ 4,50	R\$ 540,00
33	Clips N°2/0 Galvanizado	CX	120	CHAPARRAU	R\$ 4,50	R\$ 540,00
34	Clips N°3/0 Galvanizado	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
35	Clips N° 4/0 Galvanizado	CX	240	CHAPARRAU	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
36	Clips N° 6/0 Galvanizado	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
37	Clips N°8/0 Galvanizado	CX	240	CHAPARRAU	R\$ 5,35	R\$ 1.284,00
38	Cola Branca Líquida - Frasco Contendo 90 Gramas A Base De Água, Não Tóxica, Lavável	PCT	300	KOALA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
39	Cola De Isopor 90G Pct C/12 Und	CX	180	KOALA	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00
40	Cola Gliter CX C/ 6 Und	CX	100	FORTIFIX	R\$ 7,65	R\$ 765,00
41	Corretivo líquido á base (D'ÁGUA 18ml. Cx c/ 12 Und	CX	100	FORTIFIX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
42	Dvd-R PINO C/ 50 UND	PINO	30	MULTLASER	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
43	Prendedor De Papel Cx C/ 12 41mm	CX	30	CIS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
44	Prendedor De Papel Cx C/ 12 32mm	CX	100	CIS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
45	Etiqueta P/ Impressora Térmica 5,9x10,2mm c/ 260und	CX	30	MAXPRINT	R\$ 50,50	R\$ 1.515,00

46	Etiqueta p/ impressora injetelaser Papel Carta 6182/Carta 33,9mm X 101,6mm com 100 folhas	CX	100	MAXPRINT	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
47	E.V.A 40X48 - (Cores Variadas)	PCT	200	SANTA MARGARIDA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
48	Envelope Amarelo (Tamanho M) oc/100 UNO	CX	60	SCRYTI	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
49	Envelope Amarelo A-9CX C /100 UND	CX	30	SCRYTI	R\$ 47,00	R\$ 1.260,00
50	Envelope Amarelo 26/36 CX C/ 100 UND	CX	30	SCRYTI	R\$ 29,00	R\$ 870,00
51	Estilite Largo Com Corpo Plástico E Lamina Em Aço Inox,Trava De Segurança - Cx C/ 12 Und	CX	30	CIS	R\$ 28,00	R\$ 840,00
52	Estilite De Plástico Com Lamina Em Aço Inox De Alta Resistência, Trava De Segurança - Estreito Cx C/ 12 Und	CX	30	CIS	R\$ 22,00	R\$ 660,00
53	Envelope P/ Convite 120g 163x225mm Vermelho Cx C/ 50und	CX	60	SCRYTI	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
54	Envelope Ofício Sem Timbre Pct g. 100 Und	PCT	60	SCRYTI	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
55	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO FINO Conjunto C/ 06)	CJT	60	LEONORA	R\$ 4,50	R\$ 270,00
56	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO GROSSO (Conjunto C/ 06)	CJT	60	LEONORA	R\$ 6,90	R\$ 414,00
57	Extrator De Grampo, Tipo Espátula Em Aço Cromado Medindo 15cm Cx C/12 Und	CX	30	RADEX	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
58	Fita Adesiva Papel 48 X 50m Cor Marrou	UND	300	EUROCEL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
59	Fita Adesiva Dupla Face Papel 18x30	PCT	60	3M	R\$ 8,20	R\$ 492,00
60	Fita Adesiva Crepe 18x50 Rolo C/ 50 M	ROLO	300	EUROCEL	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
61	Fita Decorativa De Cetim Larga Cores Variadas	ROLO	120	CORRENTE	R\$ 6,80	R\$ 816,00
62	Fita Decorativa De Cetim Fina Cores Variadas	ROLO	120	CORRENTE	R\$ 6,80	R\$ 816,00
63	Fita Gomada 38mm X50m Pct C/ 06	PCT	300	EUROCEL	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
64	Fita Adesiva Transparente 45mm X 50m C/ 4 UND	PCT	300	EUROCEL	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
65	Fita Adesiva Transparente (12mmx40mm.) PC/10 UND	PCT	120	EUROCEL	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
66	Folha De Isopor 20mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
67	Folha De Isopor 10mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
68	Folha De Isopor 15mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
69	Folha De Isopor 5mm	FLS	200	ISOPLAST	R\$ 3,90	R\$ 780,00
70	Flanelógrafo Tamanho 1x2m	UND	60	CURTART	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
71	Giz De Cera Grosso Grande C/ 12	CX	200	KOALA	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
72	Glitter Escolar	PCT	200	FORTIFIX	R\$ 3,50	R\$ 700,00
73	Grampeador De Parede	UND	60	ROCAMA	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
74	Grampeador Médio	UND	240	MAPED	R\$ 75,00	R\$ 18.000,00

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]

	Grampeador De Mesa 25FLS 26/6 - Preto	UND	120	MAPED	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
76	Grampeador Metal C/ Extrator 100fls	UND	120	MAPED	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00
77	Grampeador Metal C/ Extrator 200fls	UND	120	MAPED	R\$ 255,00	R\$ 30.600,00
78	Grampo Trilho Em Metal 80mm Cx C/50 Und	CX	120	ACC	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
79	Grampo Trilho Plástico Preto 80mm Pct C/50 Und	PCT	120	ACC	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
80	Grampo 23/13 Grampo Galvanizado, Para Grampeador 23/13, Caixa Com 5000 Unidades.	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
81	Grampo 26/6 - Cx C/ 5000 Unidades, Grampo Galvanizado P/ Grampeador Tamanho 26/6 Cor: Prata	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
82	Ligas N°18 Pct C/ 25 G	PCT	120	ELASTIC	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00
83	Lápis Cor (Grande) Com 12	CX	1200	LEO LEO	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
84	Lápis Grafite Cx C/ 144	CX	300	LEO LEO	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
85	Livro De Ata Pautado, Capa Dura Q100 Folhas Pct 6 Und	PCT	120	GRAFSET	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
86	Livro De Protocolo Pct 5 Und	PCT	120	GRAFSET	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
87	Livro Ponto C/ 100 FLS 218mm X 319mm Capa Dura Pct C/ 6 Und	PCT	300	GRAFSET	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00
88	Marca Texto Cores Variadas Ponta 4mm, Cx C/ 12 Und	CX	120	RADEX	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
89	Massa Para Modelar C/ 6 Cores	CX	300	KOALA	R\$ 4,52	R\$ 1.356,00
90	Papel 40 Kg tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca)	PCT	120	PANAMERICANO	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
91	Papel 60 Kg Tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca) P	PCT	240	PANAMERICANO	R\$ 55,00	R\$ 13.200,00
92	Papel Crepom Comum Cores Variadas pct/10 und	PCT	300	PANAMERICANO	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
93	Papel Jornal C/ 500 Fls	CX	120	PANAMERICANO	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
94	Papel laminado Cartonado Nas Cores: Prata, Dourada, Verde, Vermelho E Azul. Superfície Deapaliência Metálica PCT/40 UND	PCT	120	PANAMERICANO	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
95	Papel Madeira Pct C/ 100 Und	PCT	120	PANAMERICANO	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
96	Papel Micro Ondulado (Estampado) PCT 10 UND	PCT	120	PANAMERICANO	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
97	Papel Ofício 216x330 75G Cx C/ 10 Resmas	CX	300	COPIMAX	R\$ 185,00	R\$ 55.500,00
98	Papel Ofício A 4 75g 210x297 CX C/ 10 Resmas	CX	900	COPIMAX	R\$ 210,00	R\$ 189.000,00
99	Papel Ofício Colorido A 4 (Pct. C/ 100)	PCT	1200	CHAMEQUINHO	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
100	Papel Ofício Reclável A4	CX	120	REPORT	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00
101	Papel Veludo cores variadas, com dimensões 40x60 cm a folha PCT C/ 25 FLS	PCT	900	PANAMERICANO	R\$ 57,50	R\$ 51.750,00
102	Pasta A2 Para Arquivo (Fina) C/ 20 Und	CX	300	FRAMA	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below.

103	Pasta A/Z Para Arquivo (Grossa) C/ 20 Und	CX	600	FRAMA	R\$ 160,00	R\$ 96.000,00
104	Pasta Pa Para Arquivo (Pequena)	CX	120	POLIBRAS	R\$ 6,90	R\$ 828,00
105	Pasta Transparente Canaleta PCT C/ 20 UND	PCT	120	POLIBRAS	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
106	Pasta Catálogo preta c /50FLS	UND	120	POLIBRAS	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
107	Pasta em Plástico ondulado no Tam. A-3 505x355x35 Bordada C/ Alça 170G Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50Und	UND	120	POLIBRAS	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
108	Pasta Suspensa 170g Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50und	CX	120	FRAMA	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00
109	Pasta Classificador PCT C/ 10 UND	UND	120	POLIBRAS	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
110	Pasta Transparente Sanfonaada	UND	120	POLIBRAS	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
111	Pasta Suspensa Marmorizada (Tam: 350x240mm) Cx C/ 50 Und	CX	120	FRAMA	R\$ 195,00	R\$ 23.400,00
112	Pasta Transparente Com Elástico Polipropileno 55mm PCT C/10 UNO	PCT	120	POLIBRAS	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00
113	Pasta Transparente Com Elástico 20mm PCT/10	PCT	120	POLIBRAS	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
114	Pasta Transparente Com Elástico Grossa 4cm PCT C/ 10 UND	PCT	120	POLIBRAS	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
115	Pasta Transparente Com Elástico Grossa 4cm PCT C/ 10 UND	PCT	120	POLIBRAS	R\$ 120,50	R\$ 14.460,00
116	Pasta Com Elástico fina Em Papelão PCT C/ 10 UND	PCT	120	POLIBRAS	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
117	Perfurador Grande De Metal Cap.200 FLS	UND	120	MAPED	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00
118	Perfurador Grande De Metal Cap:100FLS	UND	120	MAPED	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00
119	Perfurador De Papel De Boa Qualidade. Capacidade P/ 50 Folhas	UND	120	MAPED	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
120	Pilha Pequena AA Alcalina	UND	600	RAYOVAC	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
121	Bateria CB2032 de 3V pct com 5 und	PCT	240	RAYOVAC	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
122	Pincel P/ Pintura N°06 Pelo De Cerdá Com Cabo De Plástico	UND	120	CONDOR	R\$ 6,50	R\$ 780,00
123	Pincel P/ Pintura N°08 Pelo De Cerdá Com Cabo De Plástico	UND	120	CONDOR	R\$ 7,50	R\$ 900,00
124	Pincel Atômico Vermelho Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	RADEX	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
125	Pincel Atômico Azul Escrita Grossa, Recarregavel, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	RADEX	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00

[Handwritten signatures and marks]

126	Pincel Atômico Preto Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Alcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chamfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	RADEX	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
127	Percevejo Dourados Cx C/ 50 Und	CX	120	ACC	R\$ 5,60	R\$ 672,00
128	Pistola P/ Cola Quente (Peq.)	UND	120	CIS	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
129	Porta Canelas E Chin De Mesa Resistente E Lavável	UND	120	CIS	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
130	Pranchetas Em Eucatex	UND	300	IPERCOL	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
131	Régua Transparente Acrílico 30 Cm Pct C/ 25 Und	PCT	120	RADEX	R\$ 32,50	R\$ 3.900,00
132	Régua Transparente 50 Cm pacote com 10 unidades	PCT	120	RADEX	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
133	Suporte Para Fita Adesiva Pequeno - Cor Preto	UND	120	RADEX	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
134	Tesoura Escolar Pequena, lâmina Em Aço Inox. Sem Ponta Cabo Em Polipropileno. CX/ 20 UND	CX	120	LEONORA	R\$ 72,00	R\$ 8.640,00
135	Tesoura Grande Em Cabo Plástico Com Úmina Em Aço Inox, Ponta Fina	UND	120	MUNDIAL	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
136	Tesoura P/ Picotar -Aço Tamanho Grande, Com lâminas De Aço Inox, Cabo Em Plástico	UND	120	MULTLASER	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
137	Tinta P/ Tecido Cores Variadas Cx C/ 12 Und	CX	120	ACRILEX	R\$ 13,20	R\$ 1.584,00
138	Tinta Guache 15 Ml Cx C/ 6 Und	CX	240	ACRILEX	R\$ 6,98	R\$ 1.675,20
139	Tinta Guache 250 Ml Cada, Cores Variadas, Não Tóxica E Indicado P/ Pintura A Pincel.	TUBOS	120	ACRILEX	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
140	Tinta Para Almofada De Carimbo (Azul), 42m1	UND	240	RADEX	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
141	Tinta Para Almofada De Carimbo (Preto), 42m1	UND	240	RADEX	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
142	Tinta Para Almofada De Carimbo (Vermelho), 42m1	UND	240	RADEX	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00
143	TNT (Verde, Amarelo, Azul, Preto, Branco, Vermelho, Laranja)	MT	600	SÃO MATEUS	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.104.756,60

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

CRATO - 23 DE JANEIRO DE 2018

26.134.766/0001-52
HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME
RUA MADRE ANA COUTO Nº 104 SALA 06
CENTRO - CEP: 63.100-150

Hevelli Mabel da Silva Bento
N7 COMERCIAL
Hevelli Mabel S. Bento

Handwritten signature and initials at the top right of the page.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.09.01

Data e Hora de Abertura: 25 DE JANEIRO DE 2018 ÀS : 08:00 HORAS

Razão Social: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME
CNPJ: 26.134.766/0001-52

Endereço: RUA MADRE ANA COUTO 104 SALA 06, CENTRO - CRATO CEP: 63.100-150
Fone: (88) 2141-1585

Banco: Brasil Agência nº: 1598-9 Conta Corrente nº: 41361-5

OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

LOTE 2: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Caixa em polietileno vazada tipo agrícula/hortifruti/mercado/supermercado nas dimensões (axlxc) em cm: 31,5x36x55,6, capacidade de aproximadamente 46 litros.	UND	120	MARCOMPLAST	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
2	Caixa termica em isopor com espessura 42mm e dimensões(axlxc) em mm: 660x450x323mm. Capacidade para 50 frtros	UND	120	ISOPLAST	R\$ 128,00	R\$ 15.360,00
3	Sacola plástica biodegradável com a largura 44x55 cm de altura-sardas de alça camiseta de alta densidade quantidade: pacote com 500 unidades. medidas: 48 cm de largura x 55 cm de comprimento.	UND	60	KAIROZ	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
4	Sacola plástica lisa de alta densidade pacote com 1kg. Cor aproximadamente 50 sacolas plasticas material _ sacola plástica de polietileno, dimensões: altura: 70cm, largura: 50cm, capacidade aproximada de 30kg.	UND	60	KAIROZ	R\$ 8,40	R\$ 504,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.384,00
VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						R\$ 24.384,00
VALOR GLOBAL						
VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						R\$ 1.129.140,60
VALOR GLOBAL DOS LOTES						
HUM MILHAO CENTO E VINTE E NOVE MIL CENTO E QUARENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS						

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital,
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação, e cumprirá todas as obrigações comidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

26.134.766/0001-52
HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME
RUA MADRE ANA COUTO Nº 104 SALA 06
CENTRO - CEP: 63.100-150

CRATO - 23 DE JANEIRO DE 2018

N7 COMERCIAL
Hevelli Mabel S. Bento
Hevelli Mabel da Silva Bento

DECLARAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.09.01

DATA DE ABERTURA: 25 DE JANEIRO DE 2018

HORARIO DE ABERTURA: 08h00min HORAS

OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material de expediente e material de condicionamento, e embalagens, para atendê-la as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

A EMPRESA HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELI-ME, COM CNPJ: 26.134.766/0001-52 COM SEDE NA RUA MADRE ANA COUTO Nº 104 LOJA 06, CENTRO, CRATO-CE, REPRESENTADA POR SUA PROPRIETÁRIA HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO, COM CPF: 068.458.403-42, COM RG: 2008289622-9 RESIDENTE DOMICILIAR NA AV. PAULO MAIA Nº 2460, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE

Que tem pleno conhecimento e concordância com o edital. Sob as penas da lei, que atenderá as exigências do edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira. E que está regular perante a fazenda nacional a seguridade social e o FGTS

Para os devidos fins e sob as perencia Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de (citar Se: Micro Empresa-me ou Empresa de Pequeno Porte-(EPP).

Que não possuir em seu quadro funcional e no seu quadro societário servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação

a) declaro que somos enquadrados como micro empresa ou empresa de pequeno porte conforme comprovação anexa.

b) declaro não haver nenhum impedimento previsto no art.3º, 5º da lei complementar nº123/06.

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do Instrumento convocatório.
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/serviços a serem ofertados no presente certame licitatório:
3. Que a proposta atende integralmente a os requisitos constantes neste edital.
4. a) sob penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na lei nº9.854, de 27/10/1999, publicada no dou de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da constituição federal não emprega menores de 18(dezoito)anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre nem emprega menores de 16 (dezesseis)anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, partir de 14(quatorze) anos

(b) Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art.3252º da lei nº8.666/93. Sob penas da lei, para todos os fins DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

1) que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do edital e seus anexos;

2) que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários,

fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta;

- 3) que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.
- 4) que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no edital;
- 5) que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenas com declaração de inidoneidade, por qualquer ente da administração pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade; que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação e que concorda com todos os termos do edital. Que em seu estabelecimento não estoca mercadorias bem com armazenamento tão pouco transita pela mesma ficando a mesma, a disposição em distribuidores sendo que as eventuais entregas dos produtos sós serão entregue mediante ordem de compra dentro do prazo estipulado pelo órgão competente sendo as mercadorias adquirida no ato do recebimento da ordem de compra e entregue nos almoxarifados das repartições, sem mais para o momento. A empresa se dispõe a disposição do órgão competente e que fornecerá produtos de boa qualidade

Declara, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio afim consanguíneo até o segundo grau, ou por adoção, com a Administração Pública **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI -CE**.

Que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os Preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.



CRATO-CE, 23 DE JANEIRO DE 2018

Cartório 5º Ofício
CRATO - CE

Heveli Mabel da Silva Bento

HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO
-PROPRIETÁRIA-

CARTORIO DO 5º OFICIO

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de:

HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO
XX
XX
XX



CRATO-CE
24/01/2018

- () TRÓFILO ANTONIO CIBRIO RODRIGUES - Tabelião
- () MARCELO FARIAS DE JAVDE - Escrivente
- () EUCLIDES RODRIGUES LOPES - Escrivente
- () MARIA LUCIVALDA DE OLIVEIRA - Escrivente
- () INGRID JASKARA FRIEIRA LOPES - Escrivente

Email: RB 2.88 / FERMOJUI: RB 0.17 / EBLO: RB 1.02 / JAVDE: RB 0.11 / TAADER: RB 0.11 / FRMP: RB 0.12

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL

Regilânia Gonçalves Pereira EIRELI - ME.
CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6

RUA. PIO X, 905 - SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE - CE.

FONE: 088 35722677. EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com

AGENCIA: 1598-9. CONTA. CORRENTE: 39762-8 BANCO DO BRASIL 001 CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE



A Prefeitura Municipal de SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará.	
À Empresa: REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6	
RUA PIO X, 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE	
FONE: 088 35722677 EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com	
AGENCIA: 15989 CONTA. CORRENTE: 39762-8 BANCO DO BRASIL 001 CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE	
Senhora Pregoeira,	
Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de setembro de 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL N 2018.01.09.1 -	
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.	
Declaramos que nos produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I deste edital. OBS: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.	
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.	
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.	

PROPOSTA DE PREÇO

Relação de Itens Do Lote: 02 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	P. UNIT	P. UNIT/EXTENS Q	P. TOTAL	P. UNIT/EXTENS Q
1	Caixa em polietileno vazada tipo agrícola/hortifrutí/mercado/supermercado nas dimensões (axixe) em cm: 31,5x36x55,6. capacidade de aproximadamente 46 litros	Und	Implast	120	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	Caixa térmica em Isopor com espessura 42mm e dimensões(axixe) em mm: 660x450x323mm. capacidade para 50 litros	Und	Isotrem	120	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
3	Sacola plástica biodegradável com a largura 413,55 cm de altura: sardas de alça camiseta de alta densidade quantidade: pacote com 500 unidades. medidas: 48 cm de Largura x 55 cm de comprimento.	Und	Implast	60	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais

Regilânia

[Signature]

[Signature]

COMERCIALRG

Regilânia Gonçalves Pereira EIRELI - ME.
CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6

RUA. PIO X, 905 - SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE - CE.

FONE: 088 35722677. EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com

AGENCIA: 1598-9. CONTA. CORRENTE: 39762-8 BANCO DO BRASIL 001 CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE



4	Sacola plástica lisa de alta densidade pacote com 'kg. cor aproximadamente 50 sacolas plasticassnaterial_sacola plástica de polietileno. dimensões: altura: 70cm, largura: 50cm. capacidade aproximada de 30kg.	Und	Implast	60	RS	0,50	cinquenta centavos de real	RS	30,00	trinta reais
Valor Geral do lote 02								RS	4.548,00	
quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais										
Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia deste edital.										
Declaramos que nos produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I deste edital. OBS: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.										

PROPONENTE: REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6

ENDEREÇO: RUA PIO X , 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE

FONE: 088 35722677 EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com

DATA DE ABERTURA: 25/01/2018 HORARIO DE ABERTURA: 08:00 HS

Prazo de entrega máximo: 05 dias VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

JUAZEIRO DO NORTE-CE 24 DE JANEIRO DE 2018

Regilânia Gonçalves Pereira

REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME

CNPJ: 21.859.579/0001-12

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL RG

Regilânia Gonçalves Pereira EIRELI - ME.
CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6

RUA. PIO X, 905 - SALESIANOS- JUAZEIRO DO NORTE - CE.

FONE: 088 35722677. EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com

AGENCIA: 1598-9. CONTA. CORRENTE: 39762-8 BANCO DO BRASIL 001 CARIRI SHOPPING JUAZEIRO DO NORTE-CE
PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

EDITAL DE LICITAÇÃO DE MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1
DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E CONCORDANCIA COM O EDITAL.



A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada à RUA PIO X 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI /CE, o seguinte: 1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; 2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e 3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada à RUA PIO X 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com DECLARA, a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO CARIRI /CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DDU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. b) Que não foram declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N.º 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei N.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada à RUA PIO X 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) S.r. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portado (a) da cédula de identidade n.º 2008097023163 SSP/CE e CPF n.º 622.933.703-72 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser (microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar n.º 123/2006. (X) Microempresa () Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar n.º 123/2006.

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada à RUA PIO X 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) S.r. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portado (a) da cédula de identidade n.º 2008097023163 SSP/CE e CPF n.º 622.933.703-72 DECLARA, sob as penas da Lei, que os preços praticados na(s) proposta(s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

DECLARAÇÃO

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada à RUA PIO X 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de sua representante legal o (a) S.r. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portado (a) da cédula de identidade n.º 2008097023163 SSP/CE e CPF n.º 622.933.703-72 DECLARA, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afin consanguíneo até o segundo grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de SANTANA DO CARIRI -CE.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA.

A empresa REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME CNPJ: 21.859.579/0001-12 CGF: 06.443.255-6, sediada à RUA PIO X, 905 SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE -CE FONE: 088 35722677, EMAIL: comercialrg2015@hotmail.com por Intermediário de seu representante legal o (a) S.R. (a) REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, portado (a) da cédula de identidade n.º 2008097023163 SSP/CE e CPF n.º 622.933.703-72, doravante denominado REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME, para fins de participação no Processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1 foi elaborada de maneira independente pela REGILANIA GONÇALVES PEREIRA, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, Direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1 por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N 2018.01.09.1 não foi informada, Discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Secretaria Municipal de Educação deste Município, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL 2018.01.09.1 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1 não será, no todo ou em parte, Direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante Potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para a participação do PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1 não foi, no topo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da administração, antes da Abertura da Oficial da proposta;
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma - lá.

JUAZEIRO DO NORTE /CE 23 DE JANEIRO DE 2018



Handwritten signature: Regilânia Gonçalves Pereira
REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME
CNPJ: 21.859.579/0001-12
CPF: 622.933.703-72

CPC CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 422 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63011-170 - Fone: (85) 3512-3230 - 3512-5286
CNPJ: 07.042.818/0001-01 - Insc. Est. 07.042.818-01

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: REGILANIA GONÇALVES PEREIRA EIRELI - ME
Juazeiro do Norte - Ceará, em 23/01/2018.

CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA
RECONHECIMENTO DE FIRMA
C1172.923

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro
CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625.854-5
Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000
E-mail - comercialwe@hotmail.com

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.566/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Presencial nº 2018.01.02.01

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações comidas no anexo 1- Termo de Referência deste edital. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

1. OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE

Lote 01 - Material de Expediente

Nº	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Almofada Para Carimbo (Vermelho)	Radox	Und	120	3,20	384,00
2	Almofada Para Carimbo (Preto)	Radox	Und	120	3,20	384,00
3	Almofada Para Carimbo (Azul)	Radox	Und	120	3,20	384,00
4	Apontador C/ 01 Furo Sem Depósito Cx C/ 24 Und	Cls	Cx	36	3,00	108,00
5	Arquivo Morto Poli 360x135x250mm	Pollbras	Und	120	3,00	360,00
6	Arquivo Médio P/ Pasta Suspensas Cor Preto	Pollbras	Und	120	2,80	336,00
7	Agenda Telefonica C/ Capa Dura	Tilbra	Und	120	18,00	2.160,00
8	Bloco De Recado Adesivo Com 100 Folhas 76x102 Cm	Notefix	Bloco	120	3,40	408,00
9	Bastões, Cola Quente (Fino)	Rendcola	Kg	120	22,00	2.640,00
10	Bastões Cola Quente (Grosso)	Rendcola	Kg	120	22,00	2.640,00
11	Borracha Bicolor Cx C/ 40 Und	Mercur	Cx	120	13,00	1.560,00
12	Borracha Ponteira C/ 100 Und Branca	Mercur	Pct	120	12,00	1.440,00
13	Caderno Pequeno Esp. 96 Folhas	Maxima	Pct	300	1,00	300,00
14	Caderno Grande 10 Matérias pct c/ 10 UND	Maxima	Pct	100	10,00	1.000,00
15	Caderno Capa Dura De 10 Matérias PCT 4 UND	Maxima	Pct	100	5,00	500,00
16	Caderno Capa Dura 96 Folhas (Pequeno) PCT 6 UND	Maxima	Pct	100	6,00	600,00
17	Calculadora De Mesa C/ 12 Dígitos	Sheng	Und	60	17,00	1.020,00
18	Calculadora Tamanho Médio C/ 12 Dígitos	Sheng	Und	60	10,00	600,00
19	Caixa P/ Correspondência Papelão Nº 0	Maxima	Und	60	0,70	42,00
20	Caixa P/ Correspondência Papelão Nº 1	Maxima	Und	60	0,90	54,00
21	Caixa P/ Correspondência Papelão nº 2	Maxima	Und	60	1,10	66,00
22	Capeta Est. Esc. Grossa Vermelha Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades	Economica	Cx	120	23,00	2.760,00



Handwritten initials and marks at the top right of the page.

Handwritten signature and initials in the bottom right area of the page.

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000
 E-mail - comercial@wv@hotmail.com

Item	Descrição	Economica	Cx	240	23,00	5.520,00
23	Caneta Est. Esc. Grossa Azul Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades	Economica	Cx	120	23,00	2.760,00
24	Caneta Est. Esc. Grossa Preta Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades	Realce	Pct	60	0,50	30,00
25	Cartolina Cores Variadas PCT 100 UND	Compacto	Cx	200	26,00	5.200,00
26	Caneta Escrita Fina Azul, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 , Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidades	Compacto	Cx	120	26,00	3.120,00
27	Caneta Escrita Fina Preta, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço. Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidades	Compacto	Cx	120	26,00	3.120,00
28	Caneta Escrita Fina Vermelha, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço. Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidades	Cs	Cx	60	24,00	1.440,00
29	Carbônio Preto 210x297 Cm A4 1 Face Cx / 100 Und	Multilaser	Und	600	1,50	900,00
30	Cd-Rw c/ capa	Multilaser	Pino	30	38,00	1.140,00
31	Cdr-W Embalagens C/ 50und	Acc	Cx	120	2,00	240,00
32	Cilios Nº1 Galvanizado	Acc	Cx	120	2,20	264,00
33	Cilios Nº2/0 Galvanizado	Acc	Cx	300	2,40	720,00
34	Cilios Nº3/0 Galvanizado	Acc	Cx	240	2,60	624,00
35	Cilios Nº 4/0 Galvanizado	Acc	Cx	300	2,60	780,00
36	Cilios Nº 6/0 Galvanizado	Acc	Cx	240	2,80	672,00
37	Cilios Nº 8/0 Galvanizado	Fort fix	Pct	300	1,70	510,00
38	Cola Branca Líquida - Frasco Contendo 90 Gramas A Base De Agua, Não Tóxica, Lavável	Fort fix	Cx	180	3,50	630,00
39	Cola De Isopor 90G Pct C/12 Und	Max	Cx	100	10,00	1.000,00
40	Cola Gliter Cx / 6 Und	Multilaser	Pino	30	88,00	2.640,00
41	Corretivo líquido à base (água 18ml Cx c/ 12 Und)	Cs	Cx	30	15,00	450,00
42	Dvd-R PINK C/ 50 Und	Cs	Cx	100	13,00	1.300,00
43	Prendedor De Papel Cx C/ 12 41mm	Dymo	Cx	30	65,00	1.950,00
44	Prendedor De Papel Cx C/ 12 32mm	Pimaco	Cx	100	65,00	6.500,00
45	Etiqueta P/ Impressora Termica 5,8x10,2mm c/ 260und	lbel	Pct	200	1,70	340,00
46	Etiqueta p/ impressora injetável: Papel Carta 6182/Carta 33,9mm X 101,6mm com 100 folhas	Foroni	Cx	60	26,00	1.560,00
47	E.V.A 40X48 - (Cores Variadas)	Foroni	Cx	30	34,00	1.020,00
48	Envelope Amarelo (Tamanho M) cx c/100 Und	Foroni	Cx	30	29,00	870,00
49	Envelope Amarelo A-9 cx c/ 100 und	Jocar	Cx	30	24,00	720,00
50	Envelope Amarelo 26/36 Cx / 100 UND	Jocar	Cx	30	20,00	600,00
51	Estilete Largo Com Corpo Plástico E Lamina Em Aço Inox.					
52	Trava De Segurança - Cx C/ 12 Und					
52	Estilete De Plástico Com Lamina Em Aço Inox De Alta Resistência, Trava De Segurança - Estreito Cx C/ 12 Und					



Handwritten initials and a signature in the top right corner.

Large handwritten signature in blue ink, likely the contractor's signature.

A small handwritten mark or signature.

Another large handwritten signature in blue ink.

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000
 E-mail - comercialwe@hotmail.com

	Nome tech	Cx				
53	Envelope P/ Convite 120g 163x225mm Vermelho Cx C/ 50und					59,00
54	Envelope Ofício Sem Timbre Pct 8 100 Und	Pct				26,00
55	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO FINO Conjunto C/ 06	Conj				3,90
56	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO GROSSO (Conjunto C/ 06	Conj				8,00
57	Extrator De Grampo, Tipo Espátula Em Aço Cromado Medindo 15cm Cx C/12 Und	Cx				23,00
58	Fita Adesiva Papel 48 X 50m Cor Marron	Und				18,00
59	Fita Adesiva Dupla Face Papel 18x30	Pct				8,50
60	Fita Adesiva Crepe 18x50 Rolo C/ 50 M	Rolo				5,50
61	Fita Decorativa De Cetim Larga Cores Variadas	Rolo				4,50
62	Fita Decorativa De Cetim Fina Cores Variadas	Rolo				2,90
63	Fita Gomada 38mm X50m Pct C/ 06	Pct				4,99
64	Fita Adesiva Transparente 45mm X 50m C/ 4 UND	Pct				4,50
65	Fita Adesiva Transparente (12mmx40mm) PC/10 UND	Pct				15,90
66	Folha De Isopor 20mm	Fls				5,20
67	Folha De Isopor 10mm	Fls				3,70
68	Folha De Isopor 15mm	Fls				4,40
69	Folha De Isopor 5mm	Fls				3,20
70	Flanelógrafo Tamanho 1x2m	Und				132,00
71	Gliz De Cera Grosso Grande C/ 12	Cx				2,39
72	Gliter Escolar	Pct				4,90
73	Grampeador De Parede	Und				31,00
74	Grampeador Médio	Und				10,00
75	Grampeador De Mesa 258s 26/6 - Preto	Und				15,00
76	Grampeador Metal C/ Extrator 100fls	Und				75,00
77	Grampeador Metal C/ Extrator 200fls	Und				138,00
78	Grampo Trilho Em Metal 80mm Cx C/50 Und	Cx				8,90
79	Grampo Trilho Plástico Preto 80mm Pct C/50 Und	Pct				13,00
80	Grampo 23/13 Grampo Galvanizado, Para Grampeador 23/13, Caixa Com 5000 Unidades	Cx				25,00
81	Grampo 26/6 - Cx C/ 5000 Unidades, Grampo Galvanizado P/ Grampeador Tamanho 26/6 Cor: Prata	Cx				7,00
82	Ligas nº 18 Pct C/ 25 G	Pct				3,30
83	Lápis Cor (Grande) Com 12	Cx				2,60
84	Lápis Grafite Cx C/ 144	Cx				21,00
85	Livro De Alta Furdado, Capa Dura c/ 100 Folihas Pct 6 Und	Pct				80,00
						3.540,00
						1.560,00
						234,00
						480,00
						690,00
						5.400,00
						510,00
						1.650,00
						540,00
						348,00
						1.497,00
						1.350,00
						1.908,00
						3.120,00
						2.220,00
						2.640,00
						640,00
						7.920,00
						478,00
						980,00
						1.860,00
						2.400,00
						1.800,00
						9.000,00
						16.560,00
						1.068,00
						1.560,00
						7.500,00
						2.100,00
						396,00
						3.120,00
						6.300,00
						9.600,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000
 E-mail - comercialwe@hotmail.com

86	Livro De Protocolo Pct 5 Und	Domingos	Pct	120	46,00	5.520,00
87	Livro Ponto C/ 100 fls 218mm X 319mm Capa Dura Pct C/ 6 Und	Domingos	Pct	300	80,00	24.000,00
88	Marcas Texto Cores Variadas Ponta 4mm, Cx C/ 12 Und	Jocar	Cx	120	20,00	2.400,00
89	Massa Para Modelar C/ 6 Cores	Kosla	Cx	300	1,80	540,00
90	Papel 40 Kg tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca)	Realke	Pct	120	29,00	3.480,00
91	Papel 60 Kg tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca)	Realke	Pct	240	29,00	6.960,00
92	Papel Crepom Comum Cores Variadas pct/10 und	Bb	Pct	300	9,00	2.700,00
93	Papel jornal C/ 500 Fls	Chamek	Cx	120	27,00	3.240,00
94	Papel laminado Cartonado Nas Cores: Prata, Dourada, Verde, Vermelho E Azul. Superfície Desaparencia Metálica PCT/40 UND	Vmp	Pct	120	45,00	5.400,00
95	Papel Madeira Pct C/ 100 Und	Bb	Pct	120	25,00	3.000,00
96	Papel Micro Ondulado (Estampado) PCT 10 UND	Vmp	Pct	120	25,00	3.000,00
97	Papel Ofício 216x310 75g Cx C/ 10 Resmas	Chamek	Cx	300	299,00	89.700,00
98	Papel Ofício A4 75g 210x297 Oh C/ 10 Resmas	Chamek	Cx	900	185,00	1.66.500,00
99	Papel Ofício Colorido A 4 (pct. C/ 100)	Chamek	Pct	1200	4,50	5.400,00
100	Papel Ofício Reciclável A4	Chamek	Cx	120	230,00	27.600,00
101	Papel Veludo cores variadas, com dimensões 40x60 cm a folha PCT C/ 25folhas	Vmp	Pct	900	23,00	20.700,00
102	Pasta Az Para Arquivo (Fina) C/ 20 Und	Frama	Cx	300	120,00	36.000,00
103	Pasta A/Z Para Arquivo (Grossa) C/ 20 Und	Frama	Cx	600	140,00	84.000,00
104	Pasta Para Arquivo (Pequena)	Polibras	Cx	120	30,00	3.600,00
105	Pasta Transparente Caneta PC C/ 20 UND	Polibras	Pct	120	35,00	4.200,00
106	Pasta Catilogo preta c /50fls	Polibras	Und	120	28,00	3.360,00
107	Pasta em Plástico ondulado no Tam: A-3 505x355x35 Bordada C/ Alça 1708 Haste Plástica C/ Grampo Cx C/50und	Polibras	Und	120	1,80	216,00
108	Pasta Suspensa 170g Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50und	Frama	Cx	120	2,00	240,00
109	Pasta Classificador PCT C/ 10 Und	Polibras	Und	120	20,00	2.400,00
110	Pasta Transparente Sanfonada	Polibras	Und	120	12,00	1.440,00
111	Pasta Suspensa Marmorizada (Tam: 350x240mm) Cx C/ 50 Und	Polibras	Cx	120	60,00	7.200,00
112	Pasta Transparente Com Elastico Polipropileno 55mm PCT C/10 UND	Polibras	Pct	120	35,00	4.200,00
113	Pasta Transparente Com Elastico 20mm PCT/10	Polibras	Pct	120	20,00	2.400,00
114	Pasta Transparente Com Elastico Grossa 4cm PCT C/ 10 UND	Polibras	Pct	120	18,00	2.160,00
115	Pasta Transparente Com Elastico Fina Pct 20 Und	Polibras	Pct	120	15,00	1.800,00
116	Pasta Com Elastico fina Em Papelão PCT C/ 10 UND	Dello	Pct	120	23,00	2.760,00
117	Perfurador Grande De Metal Cap-200 fls	Hdp	Und	120	790,00	94.800,00
118	Perfurador Grande De Metal Cap:100 fls	Hdp	Und	120	240,00	28.800,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000
 E-mail - comercialwe@hotmail.com

119	Perfurador De Papel De Boa Qualidade, Capacidade P/ 50 Folhas	Gd	Und	120	88,00	10.560,00
120	Pilha Pequena AA Alcalina	Panasonic	Und	600	1,20	720,00
121	Bateria CR2032 de 3V pct com 5 und	Elgin	Pct	240	0,99	237,60
122	Pincel P/ Pintura Nº 6 Pelo De Cerdá Com Cabo De Plástico	Condor	Und	120	2,00	240,00
123	Pincel P/ Pintura Nº 8 Pelo De Cerdá Com Cabo De Plástico	Condor	Und	120	2,20	264,00
124	Pincel Atômico Vermelho Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Alcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	Blic	Cx	120	41,00	4.920,00
125	Pincel Atômico Azul Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Alcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	Blic	Cx	120	41,00	4.920,00
126	Pincel Atômico Preto Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Alcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	Blic	Cx	120	41,00	4.920,00
127	Percevejo Dourados Cx C/ 50 Und	Acc	Cx	120	5,00	600,00
128	Pistola P/ Cola Quente (Peq.)	Classe	Und	120	15,00	1.800,00
129	Porta Cartetas E Clips De Mesa Resistente E Lavável	Acrilex	Und	120	8,00	960,00
130	Pranchetas Em Eucatex	Acrilex	Und	300	4,00	1.200,00
131	Régua Transparente Acrílico 30 Cm Pct C/ 25 Und	Waleu	Pct	120	15,00	1.800,00
132	Régua Transparente 50 Cm pacote com 10 unidades	Waleu	Pct	120	17,50	2.100,00
133	Supporte Para Fita Adesiva Pequeno - Cor Preto	Sm	Und	120	3,00	360,00
134	Tenoura Escolar Pequena, lmina Em Aço Inox, Sem Ponta Cabo Em Polipropileno, Cx C/ 20 UND	Carbrink	Cx	120	21,00	2.520,00
135	Tenoura Grande Em Cabo Plástico Com lmina Em Aço Inox, Ponta Fina	Brw	Und	120	12,00	1.440,00
136	Tenoura P/ Plicotar - Aço Tamanho Grande, Com lminas De Aço Inox, Cabo Em Plástico	Zig	Und	120	15,00	1.800,00
137	Tinta P/ Tecido Cores Variadas Cx C/ 12 Und	Acrilex	Cx	120	26,00	3.120,00
138	Tinta Guache 15 Mt Cx C/ 6 Und	Koala	Cx	240	2,90	696,00
139	Tinta Guache 250 Mt Cada, Cores Variadas, Não Tóxica E Indicado P/ Pintura A Pincel	Koala	Tubo	120	3,40	408,00
140	Tinta Para Almoçada De Carimbo (Azul), 42ml	Radox	Und	240	2,20	528,00
141	Tinta Para Almoçada De Carimbo (Preto), 42ml	Radox	Und	240	2,20	528,00
142	Tinta Para Almoçada De Carimbo (Vermelho), 42ml	Radox	Und	240	2,20	528,00
143	TNT (Verde, Amarelo, Azul, Preto, Branco, Vermelho, Laranja	Sim	Metro	600	1,50	900,00
Valor Total da Proposta					R\$	870.780,60

oitocentos e setenta mil, setecentos e oitenta reais e sessenta centavos

Proprietário: Wictor Emanuel Rolim de Araujo - ME
 Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signatures and initials in blue ink.

WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro
CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5
Lavras da Mangabeira - CE - CEP 83.300-000
E-mail - comercialwe@hotmail.com

Dados Bancários: Banco: Bradesco; Agência: 5396-1; Conta Corrente: 1838-4 / Fone - 88 9 96891914

Data da abertura: 25 de Janeiro de 2018

Horário da abertura: 08h.00m

Prazo de entrega: conforme edital

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.



Victor Emanuel Rolim de Araujo
Proprietário

CPF: 028.211.813-61

Lavras da Mangabeira - Ce, 25 de Janeiro de 2018.















WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Pregão presencial n.º 2018.01.02.01
Data da Abertura: 25 de Janeiro de 2018.
HORÁRIO: 08h00m

DECLARAÇÕES

A Empresa **Wictor Emanuel Rolim de Araujo - ME**, localizada à Rua Vicente V, da Silva nº 93, - Vila Bancaria - Lavras da Mangabeira - Ceará, inscrita no CNPJ: 17.321.531/0001-89, Telefone: 88-9 9689-1914, email: wictor@wictorrolim.com.br, neste ato representado por seu titular o Sr. **Wictor Emanuel Rolim de Araujo**, brasileiro, solteiro, portador do RG n.º 20040999113019 - SSP/CE e CPF 028.211.813-61, residente e domiciliado à Rua **Luágero Sobreira**, n.º 279, bairro Vila Bancária - Lavras da Mangabeira - Ceará, DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO CARIRI - CE**:

- Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO CARIRI/CE**, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei N.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N.º 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei N.º 8.666/93.
- SOB AS PENAS DA LEI, para todos os fins de direito a que se possa prestar nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO CARIRI/CE**, ser **MICRO EMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/2006.
- Que não possuímos nenhum fato superveniente e impeditivo da habilitação para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório.
- Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- Que assume inteira responsabilidade pela entrega, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;
- Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório
- Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenada com declaração de inidoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;
- Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta;
- sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO CARIRI - CE**, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos
- Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpre todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributas, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados.a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços

Pelo que, por se a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.


Wictor Emanuel Rolim de Araujo
CPF: 028.211.813-61
Proprietário



ARTÓRIO FERRER
R. Monsenhor
Centro - Lavras da Mangabeira

Reconheço por AUTENTICIDADE a
firma de **Wictor Emanuel Rolim de Araujo**
Em 24/01/2018

Dou fé LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Em 24/01/2018

Maria Leuzinha Leite Ferrer - Tabeliã

Robson Leite Ferrer - Substituto

Roberta Leito Ferrer
Esc. Compromissada

Wictor Emanuel Rolim de Araujo - ME
Rua Vicente V, da Silva nº 93, Vila Bancaria, CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5
Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000 E-mail -



M.L.C SILVA -ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84

PROPOSTA DE PREÇOS



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.09.1

M.L.C SILVA - ME

CNPJ nº 19.540.084/0001-84

Endereço Av. Ailton Gomes, nº 1973 – Pirajá – CEP: 63.034-005 – Juazeiro do Norte – Ceará

Data da Abertura: 25 de janeiro de 2018

Horário de Abertura: 08:00 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Representante legal aSr.ª Maria Ladyane Costa Silva,

Carteira de Identidade nº 2006029195306SSP CE

CPF nº 037.798.058-67:

Banco do Brasil - Agência nº 5989-7 – Conta Corrente nº 8864-1

1-Objeto: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 2: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS							
Item	Especificação	Und	Qtde	Marca	Valor unit	Valor total	
1	Caixa em polietileno vazada tipo agrícola/ hortifruti/ mercado/ supermercado nas dimensões (axlx) em cm: 31,5x36x55,6. capacidade de aproximadamente 46 litros.	UND	120	PLASBOX	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00	
2	Caixa termica em Isopor com espessura 42mm e dimensões (axlxc) em mm: 660x450x323mm. capacidade para 50 litros	UND	120	FRICALOR	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00	

M.L.C SILVA -ME
CNPJ Nº 19.540.084/0001-84



3	Sacola plástica biodegradável com a largura 48x55 cm de altura: sardas de alça camiseta de alta densidade quantidade: pacote com 500 unidades. medidas: 48 cm de Largura x 55 cm de comprimento	UND	60	ORLEPLAST	R\$ 7,20	R\$ 432,00
4	Sacola plástica lisa de alta densidade pacote com 1kg, com aproximadamente 50 sacolas plasticas material: sacola plástica de polietileno dimensoes: altura:70cm, largura: 50cm.capacidade aproximada de 30kg.	UND	60	ORLEPLAST	R\$ 8,00	R\$ 480,00
valor total do LOTE 2: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS			dez mil, novecentos e noventa e dois reais		R\$ 10.992,00	

Valor Total da proposta R\$ 10.992,00 (dez mil, novecentos e noventa e dois reais)

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência neste edital

Juazeiro do Norte – CE, 24 de janeiro de 2018.

Paulo Dav Costa Silva

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME
CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3
INSC. MUNIC. 1086831



PROPOSTA DE PREÇOS

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI — CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL n°: 2018.01.09.1

Data e Hora de Abertura: 25 de Janeiro de 2018 às 08hs00 min

Razão Social: EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24

Endereço: RUA DO SEMINÁRIO, N°: 263 A- CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE/CE CEP: 63010-145

FONE: 3511-32-04

Banco: NORDESTE Agência n.º: 029 Conta Corrente n.º: 37235-9

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material e expediente e material de acondicionamento, embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

LOTE 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca	R\$. Unt	R\$ total
1	Almofada Para Carimbo (Vermelho)	UND	120	RADEX	R\$ 3,74	R\$ 448,80
2	Almofada Para Carimbo (Preto)	UND	120	RADEX	R\$ 3,74	R\$ 448,80
3	Almofada Para Carimbo (Azul)	UND	120	RADEX	R\$ 3,74	R\$ 448,80
4	Apontador C/ 01 Furo Sem Depósito Cx C/ 24 Und	CX	36	LEO LEO	R\$ 4,69	R\$ 168,84
5	Arquivo Morto Poli 360x135x250mm	UND	120	ALAPLAS T	R\$ 3,75	R\$ 450,00
6	Arquivo Médio P/ Pasta Suspensas Cor Preto	UND	120	ALAPLAS T	R\$ 1,27	R\$ 152,40
7	Agenda Telefônica C/ Capa Dura	UND	120	TILIBRA	R\$ 12,88	R\$ 1.545,60
8	Bloco De Recado Adesivo Com 100 Folhas 76x102 Cm	BLC	120	NOT FIX	R\$ 3,19	R\$ 382,80
9	Bastk, Cola Quente (Fino)	KG	120	IBEL	R\$ 28,61	R\$ 3.433,20
10	Bastões Cola Quente (Grosso)	KG	120	IBEL	R\$ 28,61	R\$ 3.433,20
11	Borracha Bicolor Cx C/ 40 Und	CX	120	MERCUR	R\$ 25,83	R\$ 3.099,60
12	Borracha Ponteira C/ 100 Und Branca	PCT	120	MERCUR	R\$ 15,71	R\$ 1.885,20
13	Caderno Pequeno Esp. 96 Folhas	PCT	300	JANDAIA	R\$ 20,16	R\$ 6.048,00
14	Caderno Grande 10 Matérias pct c/ 10 UND	PCT	100	TERRA DO SOL	R\$ 47,46	R\$ 4.746,00
15	Caderno Capa Dura De 10 Matérias PCT 4 UND	PCT	100	CREDEAL	R\$ 46,29	R\$ 4.629,00
16	Caderno Capa Dura 96 Folhas (Pequeno) PCT 6 UND	PCT	100	TERRA DO SOL	R\$ 24,19	R\$ 2.419,00
17	Calculadora De Mesa C/ 12 Dignos	UND	60	SHENG	R\$ 12,97	R\$ 778,20
18	Calculadora Tamanho Médio C/ 12 Dígitos	UND	60	SHENG	R\$ 12,97	R\$ 778,20
19	Caixa P/ Correspondencia Papelão n° 0	UND	60	CHIE	R\$ 18,07	R\$ 1.084,20
20	Caixa P/ Correspondencia Papelão n° 1	UND	60	CHIE	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, n°: 263-A- Centro – Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com

Rua do Seminário, 263-A
 CNPJ: 10.658.186/0001-24



EDER PEREIRA CORREIA-ME
CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3
INSC. MUNIC. 1086831



21	Caixa P/ Correspondencia Papelão nº 2	UND	60	CHIE	R\$	23,40	R\$	1.401,00
22	Caneta Est. Esc. Grossa Vermelha Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades	CX	120	COMPACTOR	R\$	24,55	R\$	2.946,00
23	Caneta Est. Esc. Grossa Azul Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	240	COMPACTOR	R\$	24,55	R\$	5.892,00
24	Caneta Est. Esc. Grossa Preta Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	120	COMPACTOR	R\$	24,55	R\$	2.946,00
25	Cartolina Cores Variadas PCT 100 UND	PCT	60	ALAFORM	R\$	38,36	R\$	2.301,60
26	Caneta Escrita Fina Azul, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	200	COMPACTOR	R\$	36,28	R\$	7.256,00
27	Caneta Escrita Fina Preta, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa com 50 Unidade	CX	120	COMPACTOR	R\$	36,28	R\$	4.353,60
28	Caneta Escrita Fina Vermelha, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	120	COMPACTOR	R\$	36,28	R\$	4.353,60
29	Carbono Preto 210x297 Cm A41 Face Cx C/ 100 Und	CX	60	CIS	R\$	25,88	R\$	1.552,80
30	Cd- Rw c/ capa	UND	600	MULTILASER	R\$	2,47	R\$	1.482,00
31	Cdr-W Embalagens C/ 50und	PINO	30	ELGIN	R\$	49,37	R\$	1.481,10
32	Clips N°1 Galvanizado	CX	120	ACC	R\$	1,78	R\$	213,60
33	Clips N°2/0 Galvanizado	CX	120	ACC	R\$	1,84	R\$	220,80
34	Clips N°3/0 Galvanizado	CX	300	ACC	R\$	1,88	R\$	564,00
35	Clips Ni 4/0 Galvanizado	CX	240	ACC	R\$	1,93	R\$	463,20
36	Clips Ne 6/0 Galvanizado	CX	300	ACC	R\$	2,57	R\$	771,00
37	Clips N28/0 Galvanizado	CX	240	ACC	R\$	2,43	R\$	583,20
38	Cola Branca Liquida - Frasco Contendo 90 Gramas - A Base De Agua, Não Toxica, Lavável.	PCT	300	KOALA	R\$	3,15	R\$	945,00
39	Cola De Isopor 90G Pct C/12 Und	CX	180	FORT FIX	R\$	31,04	R\$	5.587,20
40	Cola Gliter CX/ 6 Und	CX	100	KOALA	R\$	7,34	R\$	734,00
41	Corretivo líquido à base (tatuá 18ml Cx c/ 12 Und	CX	100	RADEX	R\$	10,15	R\$	1.015,00
42	Dvd-R PINO C/ 50 UND	PINO	30	ELGIN	R\$	49,37	R\$	1.481,10
43	Prendedor De Papel Cx C/ 12 41mm	CX	30	TRIS	R\$	12,48	R\$	374,40
44	Prendedor De Papel C* C/ 12 32mm	CX	100	TRIS	R\$	7,77	R\$	777,00
45	Etiqueta P/ Impressora Termica 5,9x10,2mm c/ 260 und	CX	30	DYMO	R\$	70,20	R\$	2.106,00
46	Etiqueta p/ impressora Injetelaser Papel Carta 6182/Carta 33,9mm X 101,6mm com 100 folhas	CX	100	PIMACO	R\$	67,75	R\$	6.775,00
47	EVA 40X48 - (Cores Variadas)	PCT	200	LEO LEO	R\$	11,96	R\$	2.392,00
48	Envelope Amarelo (Tamanho A4) cx/100 UND	CX	60	SCRITY	R\$	22,06	R\$	1.323,60
49	Envelope Amarelo A-9 CX C/100 UND	CX	30	SCRITY	R\$	23,27	R\$	698,10
50	Envelope Amarelo 26/36 CX C/ 100 UND	CX	30	SCRITY	R\$	28,57	R\$	857,10

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, nº: 263-A - Centro - Juazeiro do Norte-CE
 CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204
 Email: macro.distribuidora@outlook.com

Rua do Seminário, 263-A
 CNPJ: 10.658.186/0001-24



Macro Distribuidora

EDER PEREIRA CORREIA-ME

CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3

INSC. MUNIC. 1086831



51	Estilete Largo Com Corpo Plástico E Lamina Em Aço Inox, Trava De Segurança - Cx C/ 12 Und	CX	30	JOCAR	R\$	18,78	R\$	363,40
52	Estilete De Plástico Com Lamina Em Aço Inox De Alta Resistência, Trava De Segurança - Estreito Cx C/ 12 Und	CX	30	JOCAR	R\$	12,01	R\$	360,30
53	Envelope P/ Convite 120g 163x225mm Vermelho Cx C/ 50Und	CX	60	SCRITY	R\$	24,18	R\$	1.450,80
54	Envelope Oficio Sem Timbre Pct g 100 Und	PCT	60	SCRITY	R\$	30,55	R\$	1.833,00
55	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO FINO (Conjunto C/ 06)	CJT	60	COMPACTOR	R\$	3,48	R\$	208,80
56	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO GROSSO (Conjunto C/ 06)	CJT	60	COMPACTOR	R\$	7,63	R\$	457,80
57	Extrator De Grampo, Tipo Espátula Em Aço Cromado Medindo 15cm Cx C/12 Und	CX	30	ACC	R\$	37,38	R\$	1.121,40
58	Fita Adesiva Papel 48 X 50m Cor Marron	UND	300	EUROCEU	R\$	8,95	R\$	2.685,00
59	Fita Adesiva Dupla Face Papel 18x30	PCT	60	EUROCEU	R\$	37,57	R\$	2.254,20
60	Fita Adesiva Crepe 18x50 Rolo C/ 50 M	ROLO	300	EUROCEU	R\$	30,92	R\$	9.276,00
61	Fita Decorativa De Cetim Larga Cores Variadas	ROLO	120	PROGRESSO	R\$	7,39	R\$	886,80
62	Fita Decorativa De Cetim Fina Cores Variadas	ROLO	120	PROGRESSO	R\$	4,79	R\$	574,80
63	Fita Gomada 38mm X50m Pct C/ 06	PCT	300	ELASTOBOR	R\$	51,98	R\$	15.594,00
64	Fita Adesiva Transparente 45mm X 50m C/ 4 UND	PCT	300	3 M	R\$	15,43	R\$	4.629,00
65	Fita Adesiva Transparente (12mmx40mm.) PC/10 UND	PCT	120	3 M	R\$	10,37	R\$	1.244,40
66	Folha De Isopor 20mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$	7,15	R\$	4.290,00
67	Folha De Isopor 10mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$	4,14	R\$	2.484,00
68	Folha De Isopor 15mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$	4,22	R\$	2.532,00
69	Folha De Isopor 5mm	FLS	200	ISOPLAST	R\$	5,85	R\$	1.170,00
70	Flanelógrafo Tamanho 1x2m	UND	60	CORTIART	R\$	95,49	R\$	5.729,40
71	Giz De Cera Grosso Grande C/ 12	CX	200	KOALA	R\$	2,66	R\$	532,00
72	Gliter Escolar	PCT	200	GLINORT	R\$	9,82	R\$	1.964,00
73	Grampeador De Parede	UND	60	CIS	R\$	55,77	R\$	3.346,20
74	Grampeador Médio	UND	240	JOCAR	R\$	8,97	R\$	2.152,80
75	Grampeador De Mesa 25fls 26/6 - Preto	UND	120	JOCAR	R\$	12,87	R\$	1.544,40
76	Grampeador Metal C/ Extrator 100fls	UND	120	JOCAR	R\$	60,84	R\$	7.300,80
77	Grampeador Metal C/ Extrator 200fls	UND	120	JOCAR	R\$	99,26	R\$	11.911,20
78	Grampo Trilho Em Metal 80mm Cx C/50 Und	CX	120	ACC	R\$	10,37	R\$	1.244,40
79	Grampo Trilho Plástico Preto 80mm Pct C/50 Und	PCT	120	DELLO	R\$	13,48	R\$	1.617,60
80	Grampo 23/13 Grampo Galvanizado, Para Grampeador 23/13, Caixa Com 5000 Unidades.	CX	300	ACC	R\$	17,52	R\$	5.256,00
81	Grampo 26/6 - Cx C/ 5000 Unidades, Grampo Galvanizado P/ Grampeador Tamanho 26/6 Cor: Prata	CX	300	ACC	R\$	3,75	R\$	1.125,00
82	Ligas n° 18 Pct C/ 25 G	PCT	120	MERCUR	R\$	3,49	R\$	418,80
83	Lápis Cor (Grande) Com 12	CX	1200	LEO LEO	R\$	2,86	R\$	3.432,00
84	Lápis Grafite Cx C/ 144	CX	300	LEO LEO	R\$	21,97	R\$	6.591,00

Rua do Seminário, n°: 263-A - Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24



EDER PEREIRA CORREIA-ME
CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3
INSC. MUNIC. 1086831



Macro Distribuidora

85	Livro De Ata Pautado, Capa Dura C/100 Folhas Pct 6 Und		PCT	120	GRAFSET	R\$	69,48	R\$	8.337,60
86	Livro De Protocolo Pct 5 Und		PCT	120	GRAFSET	R\$	39,32	R\$	4.718,40
87	Livro Ponto C/ 100 Eis 218mm X 319mm Capa Dura Pct C/ 6 Und		PCT	300	GRAFSET	R\$	95,69	R\$	28.707,00
88	Marca Texto Cores Variadas Ponta 4mm, Cx C/ 12 Und		CX	120	RADEX	R\$	10,25	R\$	1.230,00
89	Massa Para Modelar C/ 6 Cores		CX	300	KOALA	R\$	1,36	R\$	408,00
90	Papel 40 Kg tamanho A 4 Pct 200 fls (Cor Branca)		PCT	120	ABC	R\$	16,62	R\$	1.994,40
91	Papel 60 Kg Tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca)		PCT	240	ABC	R\$	25,79	R\$	6.189,60
92	Papel Crepom Comum Cores Variadas pct/10 und		PCT	300	N PRINT	R\$	6,53	R\$	1.959,00
93	Papel Jornal C/ 500 Fls		CX	120	KALUNG A	R\$	26,00	R\$	3.120,00
94	Papel laminado Cartonado Nas Cores: Prata, Dourada, Verde, Vermelho E Azul. Superfície De aparência Metálica PCT/40 UND		PCT	120	CROMUS	R\$	33,78	R\$	4.053,60
95	Papel Madeira Pct C/ 100 Und		PCT	120	SÃO MIGUEL	R\$	48,99	R\$	5.878,80
96	Papel Micro Ondulado (Estampado) PCT 10 UND		PCT	120	N PRINT	R\$	18,17	R\$	2.180,40
97	Papel Ofício 216X330 75g Cx C/ 10 Resmas		CX	300	SCRITY	R\$	267,28	R\$	80.184,00
98	Papel Ofício A 4 75g 210x297 cx C/ 10 Resmas		CX	900	REPORT	R\$	201,51	R\$	181.359,00
99	Papel Ofício Colorido A 4 (Pct. C/ 100)		PCT	1200	REPORT	R\$	5,98	R\$	7.176,00
100	Papel Ofício Reciclável A4		CX	120	REPORT	R\$	233,85	R\$	28.062,00
101	Papel Veludo cores variadas com dimensões 40x60 cm a folha PCT C/ 25 FLS.		PCT	900	N PRINT	R\$	15,57	R\$	14.013,00
102	Pasta Az Para Arquivo (Fina) C/ 20 Und		CX	300	FRAMA	R\$	155,10	R\$	46.530,00
103	Pasta A/Z Para Arquivo (Grossa) C/ 20 Und		CX	600	FRAMA	R\$	155,10	R\$	93.060,00
104	Pasta AZ Para Arquivo (Pequena)		CX	120	FRAMA	R\$	155,10	R\$	18.612,00
105	Pasta Transparente Canaleta PCT C/ 20 UND		PCT	120	DELLO	R\$	31,21	R\$	3.745,20
106	Pasta Catálogo preta c /50 fls		UND	120	ACP	R\$	9,47	R\$	1.136,40
107	Pasta em Plástico ondulado no Tam. A-3 505x355x35 Bordada C/ Alça 170g Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50 und		UND	120	ALAPLAST	R\$	102,35	R\$	12.282,00
108	Pasta Suspensa 170g Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50und		CX	120	FRAMA	R\$	63,96	R\$	7.675,20
109	Pasta Classificador PCT C/ 10 UND		UND	120	DELLO	R\$	22,12	R\$	2.654,40
110	Pasta Transparente Sanfonada		UND	120	DELLO	R\$	14,32	R\$	1.718,40
111	Pasta Suspensa Marmorizada (Tam: 350x240mm) Cx C/ 50 Und		CX	120	FRAMA	R\$	64,48	R\$	7.737,60
112	Pasta Transparente Com Polipropileno 55mm PCT C/10 UND	Elástico	PCT	120	DELLO	R\$	43,79	R\$	5.254,80
113	Pasta Transparente Com Elástico PCT/10	20mm	PCT	120	DELLO	R\$	26,02	R\$	3.122,40
114	Pasta Transparente Com Elástico 4cm PCT C/ 10 UND	Grossa	PCT	120	DELLO	R\$	32,37	R\$	3.884,40
115	Pasta Transparente Com Elástico Fina Pct 20 Und		PCT	120	DELLO	R\$	31,72	R\$	3.806,40
116	Pasta Com Elástico fina Em Papelão 10 UND		PCT	120	DELLO	R\$	14,32	R\$	1.718,40
	Perfurador Grande De Metal Cap.200 fls		UND	120	IMPORT	R\$	201,25	R\$	24.150,00

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, nº: 263-A- Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com

Rua do Seminário, nº: 263-A
 CNPJ: 10.658.186/0001-24



EDER PEREIRA CORREIA-ME
CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3
INSC. MUNIC. 1086831



118	Perfurador Grande De Metal Cap:100 fls	UND	120	JOCAR	R\$	116,87	
119	Perfurador De Papel De Boa Qualidade. Capacidade P/ 50 Folhas	UND	120	JOCAR	R\$	76,70	R\$ 9.204,00
120	Pilha Pequena AA Alcalina	UND	600	ELGIN	R\$	1,92	R\$ 1.152,00
121	Bateria CR2032 de 3V pct com 5 und	PCT	240	ELGIN	R\$	44,85	R\$ 10.764,00
122	Pincel P/ Pintura N° 6 Pelo De Cerdá Com Cabo De Plástico	UND	120	CONDOR	R\$	1,88	R\$ 225,60
123	Pincel P/ Pintura N° 8 Pelo De Cerdá Com Cabo De Plástico	UND	120	CONDOR	R\$	1,97	R\$ 236,40
124	Pincel Atômico Vermelho Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	BIC	R\$	18,83	R\$ 2.259,60
125	Pincel Atômico Azul Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	BIC	R\$	24,47	R\$ 2.936,40
126	Pincel Atômico Preto Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	BIC	R\$	18,83	R\$ 2.259,60
127	Percevejo Dourados Cx C/ 50 Und	CX	120	ACC	R\$	2,56	R\$ 307,20
128	Pistola P/ Cola Quente (Peq.)	UND	120	JOCAR	R\$	12,74	R\$ 1.528,80
129	Porta Canetas E Clips De Mesa Resistente E Lavável	UND	120	DELLO	R\$	8,97	R\$ 1.076,40
130	Pranchetas Em Eucatex	UND	300	STALO	R\$	2,97	R\$ 891,00
131	Régua Transparente Acrílico 30 Cm Pct C/ 25 Und	PCT	120	POLIBRAS	R\$	13,26	R\$ 1.591,20
132	Régua Transparente 50 Cm pacote com 10 unidades	PCT	120	WALLEU	R\$	23,27	R\$ 2.792,40
133	Suporte Para Fita Adesiva Pequeno - Cor Preto	UND	120	JOCAR	R\$	9,36	R\$ 1.123,20
134	Tesoura Escolar Pequena lamina Em Aço Inox. Sem Ponta Cabo Em Polipropileno. CXC/ 20 UND	CX	120	JOCAR	R\$	49,40	R\$ 5.928,00
135	Tesoura Grande Em Cabo Plástico Com lamina Em Aço Inox, Ponta Fina.	UND	120	JOCAR	R\$	5,96	R\$ 715,20
136	Tesoura P/ Picotar -Aço Tamanho Grande, Com laminas De Aço Inox, Cabo Em Plástico	UND	120	LEO LEO	R\$	76,70	R\$ 9.204,00
137	Tinta P/ Tecido Cores Variadas Cx C/ 12 Und	CX	120	ACRILEX	R\$	31,05	R\$ 3.726,00
138	Tinta Guache 15 MI Cx C/ 6 Und	CX	240	KOALA	R\$	2,66	R\$ 638,40
139	Tinta Guache 250 MI Cada, Cores Variadas, Não Toxica E Indicado P/ Pintura A Pincel	TUBOS	120	KOALA	R\$	4,09	R\$ 490,80
140	Tinta Para Almofada De Carimbo (Azul), 42ml	UND	240	RADEX	R\$	2,57	R\$ 616,80
141	Tinta Para Almofada De Carimbo (Preto),42ml	UND	240	RADEX	R\$	2,57	R\$ 616,80
142	Tinta Para Almofada De Carimbo (Vermelho),42ml	UND	240	RADEX	R\$	2,45	R\$ 588,00
143	TNT (Verde, Amarelo, Azul, Preto, Branco, Vermelho,Laranja).	MT	600	ACP	R\$	1,23	R\$ 738,00

novecientos e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos

R\$ 901.473,74

Eder Pereira Correia - ME

Rua do Seminário, nº: 263-A - Centro - Juazeiro do Norte-CE

CEP: 63010-400- Tel: 3511-3204

Email: macro.distribuidora@outlook.com

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24



EDER PEREIRA CORREIA-ME
CNPJ: 10.658.186/0001-24 CGF: 06375386-3
INSC. MUNIC. 1086831



LOTE 02: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca	R\$. Unt	R\$ total
1	Caixa em polietileno vazada tipo agrícola/hortifrut/mercado/supermercado nas dimensões (ax/xc) em cm: 31,5x36x55,6. capacidade de aproximadamente 46 litros	UND	120	CITRUS	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
2	Caixa termica em Isopor com espessura 42mm e dimensões (ax/xc) em mm: 660x450x323mm. Capacidade para 50 litros.	UND	120	ISOTERM	R\$ 90,72	R\$ 10.886,40
3	Sacola plástica biodegradável com a largura 413x55 cm de altura:sardas de alça camiseta de alta densidade quantidade: pacote com 500 unidades. medidas: 48 cm de Largura x 55 cm de comprimento	UND	60	BRASILEI RINHO	R\$ 2,00	R\$ 120,00
4	Sacola plástica lisa de alta densidade pacote com 50 sacolas plastica material sacola plástica de polietileno.dimensoes: altura:70cm, largura: 50cm.capacidade aproximada de 30kg.	UND	60	BRASILEI RINHO	R\$ 2,50	R\$ 150,00

quatorze mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos

R\$ 14.276,40

VALOR GLOBAL R\$:

R\$ 915.750,14

novecentos e quinze mil, setecentos e cinquenta reais e quatorze centavos

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo 1— Termo de Referência deste edital.

Juazeiro do Norte/CE, 25 de Janeiro de 2018.

Eder Pereira Correia - ME

EDER PEREIRA CORREIA

Rua do Seminário, 263-A
CNPJ: 10.658.186/0001-24

EDER PEREIRA CORREIRA

CPF nº: 666.845.793-20



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL 2018.01.09.1
DATA E HORA DE ABERTURA: 25 de Janeiro de 2018 às 08:00hs
PROponente: COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI - ME
AV. CARLOS CRUZ 1627 - BAIRRO SÃO MIGUEL
CEP: 63010-455 JUAZEIRO DO NORTE - CE
Agência: 0684
Conta: 2567-7
Caixa Econômica Federal

OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Material de Expediente e Material de Acondicionamento e Embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para carimbo (vermelho).	UNID.	120	Radex	3,74	448,80
2	Almofada para carimbo (preto).	UNID.	120	Radex	3,74	448,80
3	Almofada para carimbo (azul).	UNID.	120	Radex	3,74	448,80
4	Apontador c/ 1 furo sem depósito cx c/ 24 unid.	CX	36	Leo	4,52	162,72
5	Arquivo morto poli 360x135x250mm.	UNID.	120	Alasplast	3,71	445,20
6	Arquivo médio p/ pasta suspensa cor preto.	UNID.	120	Dello	2,52	302,40
7	Agênda telefônica c/ capa dura.	UNID.	120	Tlibra	18,07	2.168,40
8	Bloco de recado adesivo com 100 folhas 76x102cm.	BL	120	3M	3,59	430,80
9	Bastão de cola quente (fino).	KG	120	Ibel	28,60	3.432,00
10	Bastão de cola quente (grosso).	KG	120	Ibel	28,60	3.432,00
11	Borracha bicolor cx c/ 40 unid.	CX	120	Mercur	18,98	2.277,60
12	Borracha ponteira, cx c/ 100 unid. branca.	PCT	120	Mercur	15,08	1.809,60
13	Caderno pequeno esp. 96 folhas.	PCT	300	Terra do Sol	3,45	1.035,00
14	Caderno grande 10 matérias pct c/ 10 unid.	PCT	100	Terra do Sol	50,70	5.070,00
15	Caderno capa dura de 10 matérias pct 4 unid.	PCT	100	Credeal	28,60	2.860,00
16	Caderno capa dura 96 folhas (pequeno) pct 6 unid.	PCT	100	Terra do Sol	20,67	2.067,00
17	Calculadora de mesa c/ 12 dígitos.	UNID.	60	Hoopson	18,07	1.084,20
18	Calculadora tamanho médio c/ 12 dígitos.	UNID.	60	Hoopson	15,47	928,20
19	Caixa p/ correspondência papelão nº 0.	UNID.	60	Dello	0,65	39,00
20	Caixa p/ correspondência papelão nº 3.	UNID.	60	Dello	3,25	195,00
21	Caixa p/ correspondência papelão nº 2.	UNID.	60	Dello	1,95	117,00
22	Caneta esf. esc. grossa vermelha com tubo transparente, sendo cada caixa com 50 unidades.	CX	120	Compactor	24,44	2.932,80
23	Caneta esf. esc. grossa azul com tubo transparente, sendo cada caixa com 50 unidades.	CX	240	Compactor	24,44	5.865,60
24	Caneta esf. esc. grossa preta com tubo transparente, sendo cada caixa com 50 unidades.	CX	120	Compactor	24,44	2.932,80

Comercial de Alimentos Acauã Eireli - ME - Nome Fantasia: Comercial Acauã - CNPJ: 16.499.653/0001-05

AV: Carlos Cruz Nº1627 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - CE - Cep:63.010-455

25	Cartolina cores variadas pct 100 unid.	PCT	60	Jandaia	37,70	2.262,00
26	Caneta escrita fina azul, caneta esferográfica, ponta fina 0.7, tampa e tampinha na cor da tinta, cada caixa com 50 unidade.	CX	200	Compactor	24,44	4.888,00
27	Caneta escrita fina preta, caneta esferográfica, ponta fina 0.7, tampa e tampinha na cor da tinta, cada caixa com 50 unidade.	CX	120	Compactor	24,44	2.932,80
28	Caneta escrita fina vermelha, caneta esferográfica, ponta fina 0.7, tampa e tampinha na cor da tinta, cada caixa com 50 unidade.	CX	120	Compactor	24,44	2.932,80
29	Caderno preto 210x297cm A4 1 face cx c/ 100 unid.	CX	60	Credeal	637,00	38.220,00
30	Cd-W, embalagem c/ 50 unid.	UNID.	600	Elgin	72,67	43.602,00
31	Cdr-W, embalagem c/ 50 unid.	PINO	30	Elgin	85,67	2.570,10
32	Clips nº 1 galvanizado.	CX	120		1,78	213,60
33	Clips nº 2/0 galvanizado.	CX	120	ACC	1,78	213,60
34	Clips nº 3/0 galvanizado.	CX	300		1,94	582,00
35	Clips nº 4/0 galvanizado.	CX	240	ACC	1,94	465,60
36	Clips nº 6/0 galvanizado.	CX	300	ACC	2,13	639,00
37	Clips nº 8/0 galvanizado.	CX	240	ACC	2,43	583,20
38	Cola branca líquida - Frasco contendo 90 gramas a base de água, não tóxica, lavável.	PCT	300	Koala	7,72	2.316,00
39	Cola de isopor 90g, pct c/ 12 unid.	CX	180	Koala	39,78	7.160,40
40	Cola glitter cx c/ 6 unid.	CX	100	Koala	7,35	735,00
41	Corretivo líquido á base d'água 18ml cx c/ 12 unid.	CX	100	Delta	11,08	1.108,00
42	Dvd-r pino c/ 50 unid.	PINO	30	Elgin	76,57	2.297,10
43	Prendedor de papel cx c/ 12 41mm.	CX	30	Tris	12,48	374,40
44	Prendedor de papel cx c/ 12 32mm.	CX	100	Tris	7,54	754,00
45	Etiqueta P/ impressora éermica 5,9x10,2mm c/ 260 unid.	CX	30	Pimaco	89,70	2.691,00
46	Etiqueta p/ impressora injet+laser papel carta 6182/ carta 33,9mm x 101,6mm com 100 folhas .	CX	100	Pimaco	76,70	7.670,00
47	E.V.A 40x48 - (Cores Variadas).	PCT	200	Leo	1,17	234,00
48	Envelope Amarelo (Tamanho A4) cx c/100 unid.	CX	60	Scifty	24,70	1.482,00
49	Envelope Amarelo A-9 cx c/ 100 unid.	CX	30	Scifty	16,77	503,10
50	Envelope Amarelo 26/36 cx c/ 100 unid.	CX	30	Scifty	28,47	854,10
51	Estilete largo com corpo plástico e lamina em aço inox, trava de segurança cx c/ 12 unid.	CX	30	Leo	18,72	561,60
52	Estilete de plástico com lamina em aço inox de alta resistência, trava de segurança - estreito cx c/ 12 unid.	CX	30	Leo	12,01	360,30



53	Envelope p/ convite 120g 163x225mm vermelho cx c/ 50 unid.	CX	60	Scrity	29,90	1.794,00
54	Envelope ofício sem timbre pct c/ 100 unid.	PCT	60	Scrity	40,11	2.406,60
55	Estojo de pincel compacto fino (conjunto c/ 6).	CJ	60	Compactor	3,89	233,40
56	Estojo de pincel compacto grosso (conjunto c/ 6).	CJ	60	Compactor	12,97	778,20
57	Extrator de grampo, tipo espátula em aço cromado dedindo 15cm cx c/ 12 unid.	CX	30	ACC	39,00	1.170,00
58	Fita adesiva papel 48 x 50m cor marrom.	UNID.	300	3M	4,28	1.284,00
59	Fita adesiva dupla face papel 18x30.	PCT	60	Adere	3,77	226,20
60	Fita adesiva crepe 18x50 rolo c/ som.	RL	300	3M	3,41	1.023,00
61	Fita decorativa de cetim larga cores variadas.	RL	120	Fidepla	7,35	882,00
62	Fita decorativa de cetim fina cores variadas.	RL	120	Fidepla	3,89	466,80
63	Fita gomada 38mm x 50m pct c/ 6.	PCT	300	Adere	49,14	14.742,00
64	Fita adesiva transparente 45mm x 50m c/ 4 unid.	PCT	300	Adelbras	2,46	738,00
65	Fita adesiva transparente (12mmx40mm.) pct c/ 10 unid.	PCT	120	adere	11,18	1.341,60
66	Folha de isopor 20mm.	FLS	600	Isoplast	7,67	4.602,00
67	Folha de isopor 10mm.	FLS	600	Isoplast	4,88	2.928,00
68	Folha de isopor 15mm.	FLS	600	Isoplast	5,85	3.510,00
69	Folha de isopor 5mm.	FLS	200	Isoplast	3,84	768,00
70	Flanelógrafo tamanho 1x2m.	UNID.	60	Cortiarde	95,81	5.748,60
71	Giz de cera grosso grande c/ 12.	CX	200	Koala	2,34	468,00
72	Gliter escolar.	PCT	200	Koala	9,62	1.924,00
73	Grampeador de parede.	UNID.	60	Cis	62,27	3.736,20
74	Grampeador médio.	UNID.	240	Leo	8,97	2.152,80
75	Grampeador de mesa 25 fls 26/6 - preto.	UNID.	120	Leo	10,40	1.248,00
76	Grampeador metal c/ extrator 100 fls.	UNID.	120	Leo	54,99	6.598,80
77	Grampeador metal c/ extrator 200 fls.	UNID.	120	Leo	102,70	12.324,00
78	Grampo trilho em metal 80mm cx c/ 50 unid.	CX	120	ACP	9,30	1.116,00
79	Grampo trilho plástico preto 80mm pct c/ 50 unid.	PCT	120	Dello	9,41	1.129,20
80	Grampo 23/13 grampo galvanizado, para grampeador 23/13, caixa com 5.000 unidades.	CX	300	ACC	16,25	4.875,00
81	Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades, grampo galvanizado p/ grampeador tamanho 26/6 cor: Prata.	CX	300	Leo	3,54	1.062,00
82	Ligas Nº 18 pct c/ 25g.	PCT	120	Mercur	3,71	445,20
83	Lápis cor (grande) com 12.	CX	1.200	Leo	2,86	3.432,00
84	Lápis grafite cx c/ 144.	CX	300	Ebras	21,97	6.591,00
85	Livro de ata pautado, capa dura c/ 100 folhas pct 6 unid.	PCT	120	Grafset	66,14	7.936,80
86	Livro de protocolo pct 5 unid.	PCT	120	Grafset	48,62	5.834,40
87	Livro ponto c/ 100 fls 218mm x 319mm capa dura pct c/ 6 unid.	PCT	300	Grafset	95,16	28.548,00



88	Marca texto cores variadas ponta 4mm, cx c/ 12 unid.	CX	120	Masterprint	11,70	1.404,00
89	Massa para modelar c/ 6 cores.	CX	300	Koala	1,37	411,00
90	Papel 40kg tamanho A4 pct 200 fls (cor branca).	PCT	120	ABC	18,20	2.184,00
91	Papel 60Kg tamanho A4 pct 200 fls (cor branca).	PCT	240	ABC	26,26	6.302,40
92	Papel crepom comum cores variadas pct c/ 10 unid.	PCT	300	Nova Print	6,50	1.950,00
93	Papel jornal c/ 500 fls.	CX	120	ABC	18,66	2.239,20
94	Papel laminado cartonado nas cores: Prata, dourada, verde, vermelho e azul, superfície de aparência metálica pct c/40 unid.	PCT	120	Cromus	26,65	3.198,00
95	Papel madeira pct c/ 100 unid.	PCT	120	Jandaiá	46,80	5.616,00
96	Papel micro ondulado (estampado) pct 10 unid.	PCT	120	ART	1,72	206,40
97	Papel ofício 216x330 75g cx c/ 10 resmas.	CX	300	Report	26,43	7.929,00
98	Papel ofício A4 75g 210x297 cx c/ 10 resmas.	CX	900	Chamex	206,70	186.030,00
99	Papel ofício colorido A4 (pct c/ 100).	PCT	1.200	Report	5,59	6.708,00
100	Papel ofício reciclável A4.	CX	120	Report	23,10	2.772,00
101	Papel veludo cores variadas, com dimensões 40x60cm a folha pct c/ 25 fls.	PCT	900	Artfloc	16,77	15.093,00
102	Pasta AZ para arquivo (fina) c/ 20 unid.	CX	300	Frama	8,00	2.400,00
103	Pasta AZ para arquivo (grossa) c/ 20 unid.	CX	600	Frama	159,90	95.940,00
104	Pasta AZ para arquivo (pequena).	CX	120	Frama	159,90	19.188,00
105	Pasta transparente canaleta pct c/ 20 unid.	PCT	120	Dello	1,95	234,00
106	Pasta catálogo preta c/ 50 fls.	UNID.	120	ACP	9,23	1.107,60
107	Pasta em plástico ondulado no tam. A3 505x355x35 bordada c/ alça 170g haste plástica c/ grampo cx c/ 50 unid.	UNID.	120	Dello	11,05	1.326,00
108	Pasta suspensa 170g haste plástica c/ grampo cx c/ 50 unid.	CX	120	ACP	74,10	8.892,00
109	Pasta classificador pct c/ 10 unid.	UNID.	120	Dello	21,32	2.558,40
110	Pasta transparente sanfonada.	UNID.	120	Alasplast	11,64	1.396,80
111	Pasta suspensa marmorizada (tam: 350x240mm) cx c/ 50 unid.	CX	120	ACP	233,35	28.002,00
112	Pasta transparente com elástico polipropileno 55mm pct c/10 unid.	PCT	120	Polibras	4,03	483,60
113	Pasta transparente com elástico 20mm pct c/ 10.	PCT	120	Polibras	2,86	343,20
114	Pasta transparente com elástico grossa 4cm pct c/ 10 unid.	PCT	120	Polibras	3,89	466,80
115	Pasta transparente com elástico fina pct 20 unid.	PCT	120	Polibras	33,80	4.056,00
116	Pasta com elástico fina em papelão pct c/ 10 unid.	PCT	120	Policart	1,50	180,00
117	Perfurador grande de metal cap. 200 fls.	UNID.	120	Cavia	78,00	9.360,00
118	Perfurador grande de metal cap. 100 fls.	UNID.	120	Tris	53,04	6.364,80

119	Perfurador de papel de boa qualidade, capacidade p/ 50 folhas.	UNID.	120	Leo	3,45	414,00
120	Pilha pequena AA alcalina.	UNID.	600	Elgin	43,88	26.328,00
121	Bateria CR2032 de 3V pct com 5 unid.	PCT	240	Elgin	1,94	465,60
122	Pincel p/ pintura Nº 06 pelo de cerda com cabo de plástico.	UNID.	120	Condor	2,59	310,80
123	Pincel p/ pintura Nº 08 pelo de cerda com cabo de plástico.	UNID.	120	Condor	17,94	2.152,80
124	Pincel atômico vermelho escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cada caixa com 12 unidades com ponta chanfrada indeformável p/ uso papelão, papel e cartolina.	CX	120	BIC	17,94	2.152,80
125	Pincel atômico azul escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cada caixa com 12 unidades com ponta cx 20 chanfrada indeformável p/ uso de papelão, papel e cartolina.	CX	120	BIC	17,94	2.152,80
126	Pincel atômico preto escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cada caixa com 12 unidades com ponta cx 20 chanfrada indeformável p/ uso de papelão, papel e cartolina.	CX	120	BIC	2,59	310,80
127	Percevejo dourados cx c/ cx 120 50 unid.	CX	120	Leo	12,09	1.450,80
128	Pistola p/ cola quente (peq.).	UNID.	120	Leo	12,87	1.544,40
129	Porta canetas e clips de mesa 120 resistente e lavável.	UNID.	120	Acrimet	2,99	358,80
130	Pranchetas em eucatex.	UNID.	300	Acrimet	13,00	3.900,00
131	Réguas transparente acrílico 30cm pct c/ 25 unid.	PCT	120	Wallen	9,10	1.092,00
132	Réguas transparente 50cm pacote com 10 unidades.	PCT	120	Wallen	12,87	1.544,40
133	Suporte para fita adesiva pequeno cor preto.	UNID.	120	Leo	48,10	5.772,00
134	Tesoura escolar pequena, lâmina em aço inox, sem ponta cabo em polipropileno cx c/ 20 unid.	CX	120	Cis	48,10	5.772,00
135	Tesoura grande em cabo plástico com lâmina em aço inox, ponta fina.	UNID.	120	Masterprint	6,32	758,40
136	Tesoura p/ picotar aço tamanho grande, com lamina de aço inox, cabo em plástico.	UNID.	120	Leo	-	-
137	Tinta p/ tecido cores variadas cx c/ 12 unid.	CX	120	Acrilex	30,55	3.666,00
138	Tinta guache 15ml cx c/ 6 unid.	CX	240	Koala	2,67	640,80
139	Tinta guache 250ml cada, cores variadas, não tóxica e indicado p/ pintura a pincel.	TB	120	Radex	3,32	398,40
140	Tinta para almofada de carimbo (azul), 42ml.	UNID.	240	Radex	2,59	621,60

141	Tinta para almofada de carimbo (preto), 42ml.	UNID.	240	Radex	2,59	621,60
142	Tinta para almofada de carimbo (vermelho), 42ml.	UNID.	240	Radex	2,59	621,60
143	TNT (verde, amarelo, azul, preto, branco, vermelho, laranja).	M	600	ACP	1,17	702,00
VALOR TOTAL						792.297,82
setecentos e noventa e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos						

VALOR DA PROPOSTA	792.297,82
setecentos e noventa e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: No prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, nos quantitativos requisitados após solicitação da contratante conforme cronograma de fornecimento.

Declaramos que os valores acima já estão cotado e incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos também que temos plenos conhecimentos, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Juazeiro do Norte - Ce 25 de Janeiro de 2018.


 COMERCIAL DE ALIMENTOS ACAUÃ EIRELI
 CNPJ: 16.499.653/0001-05
 Paulo Machado da Silva
 CPF: 559.466.263-34

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 07.759.165/0001-90

RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 – PIRAJÁ

CEP: 63.030-130

JUAZEIRO DO NORTE - CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI-CE -

REF.: PRPOSTA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.09.1 ✓

DATA E HORA DE ABERTURA: 25 de JANEIRO de 2018 ÀS 08:00 HORAS ✓

1-OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO, E EMBALAGENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

LOTE 2: MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA EM POLIETILENO VAZADA TIPO AGRÍCOLA/ HORTIFRUTI/ MERCADO/ SUPERMERCADO NAS DIMENSÕES (AXLXE) EM CM: 31,5X36X55,6. CAPACIDADE DE PROXIMADAMENTE 46 LITROS.	UND	120	MERCOPLAS	35,00	4.200,00
2	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR COM ESPESURA 42MM DIMENSÕES (AXLXC) EM MM: 660X450X323MM. CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UND	120	MERCOPLAS	45,00	5.400,00
3	SACOLA PLÁSTICA BIODEGRADÁVEL COM A LARGURA 48X55 CM DE ALTURA: SARDAS DE ALÇA CAMISETA DE ALTA DENSIDADE QUANTIDADE: PACOTE COM 500 UNIDADES. MEDIDAS: 48 CM DE LARGURA X 55 CM DE COMPRIMENTO	UND	60	PLAZAPEL	8,50	510,00
4	SACOLA PLÁSTICA LISA DE ALTA DENSIDADE PACOTE COM 1KG, COM APROXIMADAMENTE 50 SACOLAS PLÁSTICAS MATERIAL: SACOLA PLÁSTICA DE POLIETILENO DIMENSÕES: ALTURA:70CM, LARGURA: 50CM. CAPACIDADE APROXIMADA DE 30KG.	UND	60	PLAZAPEL	10,00	600,00

VALOR TOTAL DO LOTE

10.710,00

DEZ MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMÉRCIO – ME

CNPJ: 07.759.165/0001-90

RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 – PIRAJÁ

CEP: 63.030-130

JUAZEIRO DO NORTE - CE

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 10.710,00 (DEZ MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA COMERCIO -ME

CNPJ Nº 07.759.165/0001-90

CGF 06.190602-6 FONE: (088)3511-5208 EMAIL: DISTMASOC@OUTLOOK.COM

ENDEREÇO RUA CORONEL FAUSTO GUIMARÃES, Nº 35 - PIRAJÁ CEP: 63.030-130 – JUAZEIRO DO NORTE – CEARÁ

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO ✓

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS ✓

REPRESENTANTE LEGAL MARIA DO SOCORRO SOUSA LEITE

CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2017012923-8 SSP CE

CPF Nº 426.273.203-78:

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA Nº 5989-7 – CONTA CORRENTE Nº 132.753-4



✓ LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA NESTE EDITAL

JUAZEIRO DO NORTE – CE, 25 DE JANEIRO DE 2018.

da José Lucas Nascimento Brito

[Handwritten signatures and initials]



E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.372860-5
Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO,
CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE
Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) /
E-mail: e.r.indcom@gmail.com



A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.09.1

Data e Hora de Abertura: 25/01/2018 às 08:00:00 horas

Razão Social: E R Indústria e Comércio Eireli - ME

CNPJ Nº.: 21.253.681/0001-70

Inscrição Estadual : 06.372860-5

Endereço: Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Fone/Fax: (88) 3572-1615

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência Nº.: 0032

Operação Nº.: 003

Conta Corrente Nº.: 3202-5

1. OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para a atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada Para Carimbo (Vermelho)	UND	120	RADEX	R\$ 4,03	R\$ 483,84
2	Almofada Para Carimbo (Preto)	UND	120	RADEX	R\$ 4,03	R\$ 483,84
3	Almofada Para Carimbo (Azul)	UND	120	RADEX	R\$ 4,03	R\$ 483,84
4	Apontador C/ 01 Furo Sem Depósito Cx C/ 24 Und	CX	36	LEONORA	R\$ 14,00	R\$ 504,00
5	Arquivo Morto Poli 360x135x250mm	UND	120	DELLO	R\$ 5,46	R\$ 655,20
6	Arquivo Médio P/ Pasta Suspensas Cor Preto	UND	120	OFFICE	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00
7	Agenda Telefônica C/ Capa Dura	UND	120	TILIBRA	R\$ 26,32	R\$ 3.158,40
8	Bloco De Recado Adesivo Com 100 Folhas 76x102 Cm	BLC	120	3M	R\$ 3,36	R\$ 403,20
9	Bastão Cota Quente (Fino)	KG	120	IBEL	R\$ 30,80	R\$ 3.696,00
10	Bastão Cota Quente (grosso)	KG	120	IBEL	R\$ 30,80	R\$ 3.696,00
11	Borracha Bicolor Cx C/ 40 Und	CX	120	MERCUR	R\$ 25,48	R\$ 3.057,60
12	Borracha Ponteira C/ 100 Und Branca	PCT	120	MERCUR	R\$ 16,24	R\$ 1.948,80
13	Caderno Pequeno Esp. 96 Folhas	PCT	300	PANAMERICANA	R\$ 2,17	R\$ 651,00
14	Caderno Grande 10 Matérias pct c/ 10 UND	PCT	100	JANDAIA	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00
15	Caderno Capa Dura De 10 Matérias PCT 4 UND	PCT	100	TILIBRA	R\$ 9,80	R\$ 980,00
16	Caderno Capa Dura 96 Folhas (Pequeno) PCT 6 UND	PCT	100	JANDAIA	R\$ 29,82	R\$ 2.982,00
17	Calculadora De Mesa C/ 12 Dignos	UND	60	HOOPSON	R\$ 15,26	R\$ 915,60
18	Calculadora Tamanho Médio C/ 12 Dígitos	UND	60	HOOPSON	R\$ 9,02	R\$ 540,96
19	Caixa P/ Correspondencia Papelão Nº 0	UND	60	FRAMA	R\$ 2,67	R\$ 160,44
20	Caixa P/ Correspondencia Papelão Nº 1	UND	60	FRAMA	R\$ 2,67	R\$ 160,44
21	Caixa P/ Correspondencia Papelão Nº 2	UND	60	FRAMA	R\$ 2,67	R\$ 160,44
22	Caneta Esf. Esc. Grossa Vermelha Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	120	COMPACTOR	R\$ 26,32	R\$ 3.158,40
23	Caneta Esf. Esc. Grossa Azul Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	240	COMPACTOR	R\$ 26,32	R\$ 6.316,80
24	Caneta Esf. Esc. Grossa preta Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	120	COMPACTOR	R\$ 26,32	R\$ 3.158,40
25	Cartolina Cores Variadas PCT 100 UND	PCT	60	BIGNARDS	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
26	Caneta Escrita Fina Azul, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0,7, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	200	COMPACTOR	R\$ 39,20	R\$ 7.840,00
27	Caneta Escrita Fina preta, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0,7, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	120	COMPACTOR	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00
28	Caneta Escrita Fina vermelha, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0,7, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	120	COMPACTOR	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00
29	Carbono Preto 210x297 Cm A41 Face Cx C/ 100 Und	CX	60	TRIS	R\$ 25,13	R\$ 1.507,80
30	Cd- Rw c/ capa	UND	600	ELGIN	R\$ 1,40	R\$ 840,00
31	Cdr-W Embalagens C/ 50und	PINO	30	MAXPRINT	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00

32	Clips Nº1 Galvanizado C/ 100	CX	120	CHAPARRAU	R\$ 1,93	R\$ 231,84
33	Clips Nº2/0 Galvanizado C/ 100	CX	120	CHAPARRAU	R\$ 1,67	R\$ 199,92
34	Clips Nº3/0 Galvanizado C/ 50	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 1,61	R\$ 483,00
35	Clips Nº4/0 Galvanizado C/ 50	CX	240	CHAPARRAU	R\$ 1,61	R\$ 387,60
36	Clips Nº6/0 Galvanizado C/ 50	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 2,54	R\$ 768,60
37	Clips Nº8/0 Galvanizado C/ 25	CX	250	CHAPARRAU	R\$ 2,59	R\$ 647,50
38	Cola Branca Líquida - Frasco Contendo 90 Gramas A Base De Água, Não Tóxica, Lavável.	PCT	300	KOALA	R\$ 1,47	R\$ 441,00
39	Cola De Isopor 90G Pct C/12 Und	CX	180	KOALA	R\$ 7,49	R\$ 1.348,20
40	Cola Gliter Cx C/ 6 Und	CX	100	KOALA	R\$ 7,67	R\$ 767,20
41	Corretivo líquido à base d'água 18ml Cx c/ 12 Und	CX	100	MERCUR	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
42	Dvd-R PINO C/ 50 UND	PINO	30	ELGIN	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
43	Prendedor De Papel Cx C/ 12 41mm	CX	30	CIS	R\$ 15,40	R\$ 462,00
44	Prendedor De Papel Cx C/ 12 32mm	CX	100	CIS	R\$ 9,66	R\$ 966,00
45	Etiqueta P/ impressora Termica 5,9x10,2mm c/ 260und	CX	30	DYMO	R\$ 75,60	R\$ 2.268,00
46	Etiqueta p/ impressora injetelaser Papel Carta 33,9mm X 101,6mm com 100 folhas	CX	100	PIMACO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
47	E.V.A 40X48 - (Cores Variadas)	PCT	200	IBEL	R\$ 1,54	R\$ 308,00
48	Envelope Amarelo (Tamanho M) Cx/100 UND	CX	60	SCRITY	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
49	Envelope Amarelo A-9 CX C/100 UND	CX	30	SCRITY	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
50	Envelope Amarelo 26/36 CX C/ 100 UND	CX	30	SCRITY	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
51	Estilete largo com corpo plastico e lamina em aço inox, trava de segurança cx c/ 12 und	CX	30	JOCAR	R\$ 20,16	R\$ 604,80
52	Estilete largo com corpo plastico e lamina em aço inox, de alta resistencia, trava de segurança - estreito cx c/ 12 und	CX	30	JOCAR	R\$ 12,94	R\$ 388,08
53	envelope p/ convie 20g 163x 225mm vermelho cx c/ 50 und	CX	60	IPECOL	R\$ 7,00	R\$ 420,00
54	Envelope ofício sem timbre pct c/ 100 und	PCT	60	SCRITY	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
55	Estojo de pincel compacto fino (conjunto c/ 06)	CJT	60	COMPACTOR	R\$ 7,63	R\$ 457,80
56	Estojo de pincel compacto grosso (conjunto c/ 06)	CJT	60	COMPACTOR	R\$ 7,39	R\$ 443,52
57	Estrator de grampo, tipo espátula em aço cromado medindo 15 cm cx c / 12 und	CX	30	ACC	R\$ 43,01	R\$ 1.290,24
58	Fita adesiva papel 48 x 50 m cor marron	UND	300	EUROCEL	R\$ 9,21	R\$ 2.763,60
59	Fita adesiva dupla face papel 18 x 30	PCT	60	ADERE	R\$ 6,06	R\$ 363,72
60	Fita adesiva de crepe 18 x 50 rolo c/ 50 m	ROLO	300	TARTAN	R\$ 3,67	R\$ 1.100,40
61	Fita decorativa de cetim larga cores variadas	ROLO	120	FIDEPLA	R\$ 5,85	R\$ 702,24
62	Fita decorativa de cetim fina cores variadas	ROLO	120	FIDEPLA	R\$ 1,61	R\$ 193,20
63	Fita gomada 38 mm x 50 m pct c/ 06	PCT	300	EUROCEL	R\$ 47,04	R\$ 14.112,00
64	Fita adesiva transparente 45mm x 50m c/ 4 UND	PCT	300	ADELBRAS	R\$ 10,25	R\$ 3.074,40
65	Fita adesiva transparente 45mm x 50m c/ 10 UND	PCT	120	ADELBRAS	R\$ 25,62	R\$ 3.074,40
66	Folha de isopor 20 mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$ 8,26	R\$ 4.956,00
67	Folha de isopor 10 mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$ 4,13	R\$ 2.478,00
68	Folha de isopor 15 mm	FLS	600	ISOPLAST	R\$ 6,30	R\$ 3.780,00
69	Folha de isopor 15 mm	FLS	200	ISOPLAST	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
70	Flanelografo tamanho 1 x 2m	UND	60	STALLO	R\$ 60,55	R\$ 3.633,00
71	Giz de cera grosso grande c/ 12	CX	200	KOALA	R\$ 2,37	R\$ 473,20
72	Gliter escolar	PCT	200	GLINORT	R\$ 1,36	R\$ 271,60
73	Grampeador de parede	UND	60	MAPED	R\$ 78,40	R\$ 4.704,00
74	Grampeador medio	UND	240	JOCAR	R\$ 16,79	R\$ 4.028,64
75	Grampeador de mesa 25 fls 26/6 preto	UND	120	MAPED	R\$ 16,79	R\$ 2.014,32
76	Grampeador metal c/ extrator 100 fls	UND	120	JOCAR	R\$ 84,28	R\$ 10.113,60
77	Grampeador metal c/ extrator 200 fls	UND	120	JOCAR	R\$ 749,00	R\$ 89.880,00
78	Grampo de triho em metal 80 mm cx c/50 und	CX	120	ACC	R\$ 10,51	R\$ 1.261,68
79	Grampo triho plastico preto 80 mm pct c/ 50 und	PCT	120	DELLO	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
80	Grampo 23/13 grampo galvanizado, para grampeador 23/13, caixa com 5000 unidades	CX	300	ACC	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
81	Grampo 26/6 - cx C/5000 unidades; grampo galvanizado p/ grampeador tamanho 26/6 cor. Prata	CX	300	CHAPARRAU	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00
82	Ligas Nº 18 Pct c/ 25 G	PCT	120	MERCUR	R\$ 3,99	R\$ 478,80
83	Lapis de cor grande com 12	CX	1200	LABRA	R\$ 3,79	R\$ 4.552,80
84	Lapis grafite cx c/ 144	CX	300	LEO E LEO	R\$ 25,66	R\$ 7.698,60
85	Livro de Ata pautado, capa dura c/ 100 fls pct 6 und	PCT	120	GRAFSET	R\$ 59,05	R\$ 7.086,24
86	Livro de protocolo pct 5 und	PCT	120	TILIBRA	R\$ 32,20	R\$ 3.864,00
87	Livro ponto c/ 100 fls 218mmx 319mm capa dura pct c/ 6 und	PCT	300	GRAFSET	R\$ 102,48	R\$ 30.744,00
88	Marcas texto cores variadas ponta 4mm, cx c/ 12 und	CX	120	RADEZ	R\$ 12,77	R\$ 1.532,16
89	Massa para modelar c/ 6 cores	CX	300	ACRILEX	R\$ 2,03	R\$ 609,00
90	Papel 40 kg tamanho A4 pac c/ 200 fls (cor branca)	PCT	120	ABC	R\$ 19,18	R\$ 2.301,60
91	Papel 60 kg tamanho A4 pac c/ 200 fls (cor branca)	PCT	240	ABC	R\$ 28,28	R\$ 6.787,20



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

92	Papel crepon comum cores variadas pct/ 10 und	pct	300	ART FLOC	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
93	papel jornal c/ 500 fls	CX	120	ABBC	R\$ 20,09	R\$ 2.410,80
94	Papel laminado cartornado nas cores; prata, dourada, verde, vermelho, e azul.Superfície de aparência metálica PCT/40 UND	PCT	120	CROMUS	R\$ 61,60	R\$ 7.392,00
95	Papel madeira pc c/ 100 und	PCT	120	SCRITY	R\$ 48,89	R\$ 5.866,56
96	Papel microondulado (estampado) PCT 10 UND	PCT	120	REALCE	R\$ 18,48	R\$ 2.217,60
97	Papel ofício 216x330 75g cx c/10 resmas	CX	300	CHAMEX	R\$ 389,20	R\$ 116.760,00
98	Papel Ofício A4 75g 210x297 cx c/10 resmas	CX	900	REPORT	R\$ 225,40	R\$ 202.860,00
99	Papel Ofício Colorido A4 (Pct c/ 100)	PCT	1200	JANDAIA	R\$ 4,97	R\$ 5.964,00
100	Papel Ofício Reciclado A4	CX	120	CHAMEX	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00
101	Papel Veludo cores variadas, com dimensões 40 x 60 cm a folha PCT c/ 25 fls	PCT	900	ART FLOC	R\$ 21,00	R\$ 18.900,00
102	Pasta AZ para arquivo (fina) c/ 20 Unid.	CX	300	FRAMA	R\$ 172,20	R\$ 51.660,00
103	Pasta AZ para arquivo (grossa) c/ 20 Unid.	CX	600	FRAMA	R\$ 172,20	R\$ 103.320,00
104	Pasta AZ para arquivo (pequena) c/ 20 Unid.	CX	120	FRAMA	R\$ 172,20	R\$ 20.664,00
105	Pasta Transparente Canaleta PCT c/ 20 UNID	PCT	120	YES	R\$ 58,80	R\$ 7.056,00
106	Pasta Catálogo preta c/ 50 fls	UND	120	DAC	R\$ 39,20	R\$ 4.704,00
107	Pasta em Plástico ondulado no tam. A3 505x355x35 bordada c/ alça 170g Haste plástica c/ grampo cx c/ 50 unid	UND	120	DELLO	R\$ 511,00	R\$ 61.320,00
108	Pasta Suspensa 170g Haste plástica c/ grampo cx c/ 50 unid	CX	120	POLICART	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00
109	Pasta Classificador PCT c/ 10 UND	UND	120	ACP	R\$ 49,70	R\$ 5.964,00
110	Pasta Transparente sanfonada	UND	120	ALAPLAST	R\$ 12,53	R\$ 1.503,60
111	Pasta Suspensa Marmorizada (Tam.: 350x240mm) Cx c/ 50 uni	CX	120	KRAFT	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
112	Pasta Transparente com elástico Polipropileno 55 mm PCT c/ 10 und	PCT	120	POLIONDA	R\$ 49,98	R\$ 5.997,60
113	Pasta Transparente com elástico 20 mm PCT C/ 10	PCT	120	ACP	R\$ 25,76	R\$ 3.091,20
114	Pasta transparente com elástico grossa 4cm PCT c/ 10 und	PCT	120	ACP	R\$ 28,84	R\$ 3.460,80
115	Pasta transparente com elástico fina pct 20 und	PCT	120	ACP	R\$ 38,64	R\$ 4.636,80
116	Pasta com elástico fina em papelão PCT C/ 10 UNID	PCT	120	DELLO	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
117	Perfurador	UND	120	CIS	R\$ 27,02	R\$ 3.242,40
118	Perfurador Grande de Metal Cap: 100 Fls	UND	120	JOCAR	R\$ 91,00	R\$ 10.920,00
119	Perfurador de papel de boa qualidade capacidade p/ 50 fls	UND	120	JOCAR	R\$ 56,00	R\$ 6.720,00
120	Pilha pequena AA Alcalina	UND	600	ELGIN	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
121	Bateria Cr2032 de 3V pct com 5 und	PCT	240	ELGIN	R\$ 22,26	R\$ 5.342,40
122	Pincel p/ pintura nº 06 pelo de cerda com cabo de plástico	UND	120	CONDOR	R\$ 1,82	R\$ 218,40
123	Pincel p/ pintura nº 08 pelo de cerda com cabo de plástico	UND	120	CONDOR	R\$ 2,03	R\$ 243,60
124	Pincel atômico vermelho escrita grossa, recarregável, tita a base de álcool, cada caixa com 12 unidades compota chanfrada indeformável p/ uso de papelão, papel e cartolina	CX	120	BIC	R\$ 19,66	R\$ 2.358,72
125	Pincel atômico azul escrita grossa, recarregável, tita a base de álcool, cada caixa com 12 unidades compota chanfrada indeformável p/ uso de papelão, papel e cartolina	CX	120	BIC	R\$ 19,66	R\$ 2.358,72
126	Pincel atômico preto escrita grossa, recarregável, tita a base de álcool, cada caixa com 12 unidades compota chanfrada indeformável p/ uso de papelão, papel e cartolina	CX	120	BIC	R\$ 19,66	R\$ 2.358,72
127	Percevejo dourado Cx c/ 50 und	CX	120	JOCAR	R\$ 2,21	R\$ 265,44
128	Pistola P/ cola quente (peq.)	UND	120	JOCAR	R\$ 13,06	R\$ 1.567,44
129	Porta canetas e Clips de mesa resistente e lavável	UND	120	ACRIMET	R\$ 7,49	R\$ 898,80
130	Prancheta em eucatex	UND	300	WALEU	R\$ 13,58	R\$ 4.074,00
131	Regua transparente acrílico 30 cm pct c/ 25 und	PCT	120	LEO E LEO	R\$ 31,15	R\$ 3.738,00
132	Regua transparente acrílico 50 cm pct c/ 10 und	PCT	120	ACRIMET	R\$ 58,80	R\$ 7.056,00
133	Suporte para fita adesiva pequeno - cor preto	UND	120	ACRIMET	R\$ 16,10	R\$ 1.932,00
134	Tesoura escolar pequena, lâmina em aço inox, sem ponta cabo em polipropileno CX c/20 und	UND	120	LEO E LEO	R\$ 22,16	R\$ 2.659,44
135	Tesoura grande em cabo plástico com lâmina em aço inox, ponta fina	UND	120	MAPED	R\$ 6,65	R\$ 798,00
136	Tesoura p/ picotar - Aço tamanho grande, com laminas de aço Inox, cabo em plástico.	UND	120	LEO E LEO	R\$ 4,90	R\$ 588,00
137	Tinta p/ tecido cores variadas cx c/ 12 und	CX	120	ACRILEX	R\$ 32,93	R\$ 3.951,36
138	Tinta guache 15 ml Cx C/ 6und	CX	240	ACRILEX	R\$ 3,26	R\$ 782,88
139	Tinta guache 250 ml cada, cores variadas, não tóxica e indicado para pintura a pincel	TUBOS	120	KOALA	R\$ 3,57	R\$ 428,40
140	Tinta para almofada de carimbo (azul), 42 ml	UND	240	RADEX	R\$ 2,52	R\$ 604,80
141	Tinta para almofada de carimbo (preto), 42 ml	UND	240	RADEX	R\$ 2,52	R\$ 604,80
142	Tinta para almofada de carimbo (vermelho), 42 ml	UND	240	RADEX	R\$ 2,52	R\$ 604,80
143	TNT (verde, amarelo, azul, preto e branco)	MT	600	ER	R\$ 1,68	R\$ 1.008,00



Handwritten signatures and initials on the right margin of the page, including a large signature at the top and several initials below it.

1. VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 376.923,12 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS E DOZE CENTAVOS)

2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital

3. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1— Termo de Referência deste edital.

Juazeiro do Norte-CE, 25 de Janeiro de 2018

E R Indústria e Comércio Eireli - ME
CNPJ: 21.253.681/0001-70

E. R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME
CNPJ: 21.253.681/0001-70
Rua Sebastião Regis Nº 1176
Aeroporto - CEP: 63.020-840
JUAZEIRO DO NORTE - CE





E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME

CNPJ: 21.253.681/0001-70 - I.E: 06.572860-5

Rua Sebastião Regis, 1176 BAIRRO AEROPORTO, CEP 63020-840 - Juazeiro do Norte - CE

Tel.: (88) 3572-1615 / 9 9644-4266 (Tim) /

E-mail: e.r.indcom@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.09.1

DECLARAÇÃO

A E R Indústria e Comércio Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº 21.253.681/0001-70, por intermédio de seu representante legal, Sra. Eliane Maria de Macedo, portadora da carteira de identidade N° 2002034043044 SSP/CE, e do CPF N° 308.170.993-87, estabelecida a Rua Sebastião Regis, N° 1176, Aeroporto, Juazeiro do Norte-CE, CEP 63020-840, **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.09.1** junto ao Município de Santana do Cariri, Estado do Ceará, o seguinte:

- 1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital; e
- 3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital
- 4) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei N.º 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §22, da Lei N.º 8.666/93.
- 5) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos:
- 6) Que, em cumprimento ao estabelecimento na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- 7) Que nos valores apresentados em nossa proposta de preços, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 8) Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser E R Indústria e Comércio Eireli - ME (microempresa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte-CE, 23 de janeiro de 2018.

Eliane Maria de Macedo

E R Indústria e Comércio Eireli - ME
Representante legal: Eliane Maria de Macedo
RG: 2002034043044 SSP/CE
CPF: 308.170.993-87

5º OFÍCIO

[Handwritten signatures and initials]



CPC
 CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
 Rua do Comércio, 402 - Centro - Juazeiro do Norte - CE - CEP: 63020-000 - Fone: (88) 3512-5236 / 3512-6388
 Rua do Comércio, 402 - Centro - Juazeiro do Norte - CE - CEP: 63020-000 - Fone: (88) 3512-5236 / 3512-6388

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a Firma de **ELIANE MARIA DE MACEDO**, CONFERIDO em **23/01/2018** em **Juazeiro do Norte - Ceará**.

[Signature]
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA

DECLARAÇÕES
PREGÃO Nº 2018.01.09.1

EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI - ME, Rua Maria Aurora da Conceição 235 - A, Triângulo, Juazeiro do Norte - CE. CNPJ: 07.374.453/0001-27, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Cariri/CE, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/itens a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI - ME, Rua Maria Aurora da Conceição 235 - A, Triângulo, Juazeiro do Norte - CE. CNPJ: 07.374.453/0001-27, DECLARA:

- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Cariri/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 79, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processos licitatórios, junto ao Município de Santana do Cariri/CE, que concorda integralmente com os termos do Edital e seus anexos.
- c) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº 8.666/93.

A empresa EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI - ME, Rua Maria Aurora da Conceição 235 - A, Triângulo, Juazeiro do Norte - CE, CNPJ: 07.374.453/0001-27, neste ato representado por EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO, inscrito no CPF sob nº 734.755.483-72. Declara, para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau/conforme edital, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Santana do Cariri - CE.

EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI - ME, Rua Maria Aurora da Conceição 235 - A, Triângulo, Juazeiro do Norte - CE. CNPJ: 07.374.453/0001-27, por intermédio de seu representante legal o Sr. EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO - ME, portador da Carteira de Identidade nº 25460456546 e CPF nº 734.755.483-72. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma as presentes, sob as penas da Lei.

Juazeiro do Norte - CE, 25 de Janeiro de 2018.

5º OFÍCIO

Edvânio Pereira Tributino Eireli - ME
CPF. 734.755.483-72
07.374.453/0001 - 27





EPT

Comércio Representações e Serviços



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI – CE.

Pregão Presencial nº: 2018.01.09.1

Data e hora de abertura: 05 de Janeiro de 2018 às 08:00 h

Razão Social: Edvanio Pereira Tributino Eireli - ME

CNPJ nº: 07.374.453/0001 – 27

Inscrição Estadual: 06.180.837-7

Endereço: Rua Maria Aurora da Conceição 235 – A, Triângulo J. do Norte/CE

Banco do Brasil, Agência: 1598 – 9, Conta: 259667.

OBJETO: Pregão Presencial do tipo menor preço - Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material de expediente e material de acondicionamento, e embalagens, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE.

LOTE I - Material de expediente

ITEM	GÊNERO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	Almofada Para Carimbo (Vermelho)	UND	120	RADEX	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 327,60	Trezentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos
2	Almofada Para Carimbo (Preto)	UND	120	RADEX	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 327,60	Trezentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos
	Almofada Para Carimbo (Azul)	UND	120	RADEX	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 327,60	Trezentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta Centavos
4	Apontador C/ 01 Furo Sem Depósito Cx C/ 24 Und	CX	36	TRIZ	R\$ 3,43	Três Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 123,48	Cento e Vinte e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos
5	Arquivo Morto Poli 360x135x250mm	UND	120	ALAPLAST	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 336,00	Trezentos e Trinta e Seis Reais
6	Arquivo Médio P/ Pasta Suspensas Cor Preto	UND	120	ALAPLAST	R\$ 36,26	Trinta e Seis Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 4.351,20	Quatro Mil Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



7	Agenda Telefônica C/ Capa Dura	UND	120	TILIBRA	R\$ 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.512,00	Um Mil Quinhentos e Doze Reais
8	Bloco De Recado Adesivo Com 100 Folhas 76x102 Cm	BLC	120	G. PE CICERO	R\$ 2,38	Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 285,60	Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
9	Bastão Cola Quente (Fino)	KG	120	CIS	R\$ 21,56	Vinte e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 2.587,20	Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos
10	Bastões Cola Quente (Grosso)	KG	120	CIS	R\$ 21,56	Vinte e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 2.587,20	Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos
11	Borracha Bicolor Cx C/ 40 Und	CX	120	CIS	R\$ 17,85	Dezesseis Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 2.142,00	Dois Mil Cento e Quarenta e Dois Reais
12	Borracha Ponteira C/ 100 Und Branca	PCT	120	CIS	R\$ 11,38	Onze Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 1.365,60	Um Mil Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
13	Caderno Pequeno Esp. 96 Folhas	PCT	300	MAXIMA	R\$ 15,19	Quinze Reais e Dezenove Centavos	R\$ 4.557,00	Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais
14	Caderno Grande 10 Matérias pct c/ 10 UND	PCT	100	MAXIMA	R\$ 13,72	Treze Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 1.372,00	Um Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais
15	Caderno Capa Dura De 10 Matérias PCT 4 UND	PCT	100	MAXIMA	R\$ 41,16	Quarenta e Um Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 4.116,00	Quatro Mil Cento e Dezesseis Reais
16	Caderno Capa Dura 96 Folhas (Pequeno) PCT 6-UND	PCT	100	MAXIMA	R\$ 15,68	Quinze Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 1.568,00	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais
17	Calculadora De Mesa C/ 12 Dígitos	UND	60	SHENG	R\$ 10,12	Dez Reais e Doze Centavos	R\$ 607,20	Seiscentos e Sete Reais e Vinte Centavos
18	Calculadora Tamanho Médio C/ 12 Dígitos	UND	60	SHENG	R\$ 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 546,00	Quinhentos e Quarenta e Seis Reais
19	Caixa P/ Correspondencia Papelão Nº 0	UND	60	SÃO MIGUEL	R\$ 3,15	Três Reais e Quinze Centavos	R\$ 189,00	Cento e Oitenta e Nove Reais



EPT

Comércio Representações e Serviços



20	Caixa P/ Correspondencia Papelão Nº 1	UND	60	SÃO MIGUEL	R\$ 3,82	Três Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 229,20	Duzentos e Vinte e Nove Reais e Vinte Centavos
21	Caixa P/ Correspondencia Papelão Nº 2	UND	60	SÃO MIGUEL	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 252,00	Duzentos e Cinquenta e Dois Reais
22	Caneta Esf. Esc. Grossa Vermelha Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	120	BIC	R\$ 18,41	Dezoito Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 2.209,20	Dois Mil Duzentos e Nove Reais e Vinte Centavos
23	Caneta Esf. Esc. Grossa Azul Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	240	BIC	R\$ 18,41	Dezoito Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 4.418,40	Quatro Mil Quatrocentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos
24	Caneta Esf. Esc. Grossa Preta Com Tubo Transparente, Sendo Cada Caixa Com 50 Unidades.	CX	120	BIC	R\$ 18,41	Dezoito Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 2.209,20	Dois Mil Duzentos e Nove Reais e Vinte Centavos
25	Cartolina Cores Variadas PCT 100 UND	PCT	60	SPIRAL	R\$ 28,91	Vinte e Oito Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 1.734,60	Um Mil Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
26	Caneta Escrita Fina Azul, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	200	COMPACTO	R\$ 23,03	Vinte e Três Reais e Três Centavos	R\$ 4.606,00	Quatro Mil Seiscentos e Seis Reais
27	Caneta Escrita Fina Preta, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	120	COMPACTO	R\$ 23,03	Vinte e Três Reais e Três Centavos	R\$ 2.763,60	Dois Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos
28	Caneta Escrita Fina Vermelha, Caneta Esferográfica, Ponta Fina 0.7 Aço, Tampa E Tampinha Na Cor Da Tinta, Cada Caixa Com 50 Unidade	CX	120	COMPACTO	R\$ 23,03	Vinte e Três Reais e Três Centavos	R\$ 2.763,60	Dois Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos
29	Carbono Preto 210x297 Cm A4 1 Face Cx C/ 100 Und	CX	60	RADEX	R\$ 18,52	Dezoito Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.111,20	Um Mil Cento e Onze Reais e Vinte Centavos
30	Cd- Rw c/ capa	UND	600	ELGIN	R\$ 4,66	Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 2.796,00	Dois Mil Setecentos e Noventa e Seis Reais



EPT

Comércio Representações e Serviços



31	Cdr-W Embalagens C/ 50und	PINO	30	ELGIN	R\$ 67,62	Sessenta e Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 2.028,60	Dois Mil e Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos
32	Clips Nº1 Galvanizado	CX	120	ACC	R\$ 1,40	Um Real e Quarenta Centavos	R\$ 168,00	Cento e Sessenta e Oito Reais
33	Clips Nº2/0 Galvanizado	CX	120	ACC	R\$ 1,40	Um Real e Quarenta Centavos	R\$ 168,00	Cento e Sessenta e Oito Reais
34	Clips Nº3/0 Galvanizado	CX	300	ACC	R\$ 1,26	Um Real e Vinte e Seis Centavos	R\$ 378,00	Trezentos e Setenta e Oito Reais
35	Clips Nº 4/0 Galvanizado	CX	240	ACC	R\$ 1,33	Um Real e Trinta e Três Centavos	R\$ 319,20	Trezentos e Dezenove Reais e Vinte Centavos
36	Clips Nº 6/0 Galvanizado	CX	300	ACC	R\$ 1,93	Um Real e Noventa e Três Centavos	R\$ 579,00	Quinhentos e Setenta e Nove Reais
37	Clips Nº 8/0 Galvanizado	CX	240	ACC	R\$ 1,65	Um Real e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 396,00	Trezentos e Noventa e Seis Reais
38	Cola Branca Líquida - Frasco Contendo 90 Gramas A Base De Agua, Não Tóxica, Lavável.	PCT	300	KOALA	R\$ 11,52	Onze Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 3.456,00	Três Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais
39	Cola De Isopor 90 G Pct C/12 Und	CX	180	KOALA	R\$ 22,23	Vinte e Dois Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 4.001,40	Quatro Mil e Um Real e Quarenta Centavos
40	Cola Gliter Cx C/ 6 Und	CX	100	KOALA	R\$ 5,53	Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 553,00	Quinhentos e Cinquenta e Três Reais
41	Corretivo líquido á base d'água 18ml Cx c / 12 Und	CX	100	DELTA	R\$ 7,18	Sete Reais e Dezoito Centavos	R\$ 718,00	Setecentos e Dezoito Reais
42	Dvd-R PINO C/ 50 UND	PINO	30	ELGIN	R\$ 57,72	Cinquenta e Sete Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 1.731,60	Um Mil Setecentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos
43	Prendedor De Papel Cx C/ 12 41mm	CX	30	CIS	R\$ 10,85	Dez Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 325,50	Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
44	Prendedor De Papel Cx C/ 12 32mm	CX	100	CIS	R\$ 5,76	Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 576,00	Quinhentos e Setenta e Seis Reais



EPT

Comércio Representações e Serviços



45	Etiqueta P/ Impressora Termica 5,9x10,2mm C/ 260und	CX	30	ARGOX	R\$ 122,50	Cento e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.675,00	Três Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
46	Etiqueta p/ impressora Injet+Laser Papel Carta 6182/Carta 33,9mm X 101,6mm com 100 folhas	CX	100	ARGOX	R\$ 25,13	Vinte e Cinco Reais e Treze Centavos	R\$ 2.513,00	Dois Mil Quinhentos e Treze Reais
47	E.V.A 40X48 - (Cores Variadas)	PCT	200	MAPED	R\$ 9,03	Nove Reais e Três Centavos	R\$ 1.806,00	Um Mil Oitocentos e Seis Reais
48	Envelope Amarelo (Tamanho A4) cx/100 UND	CX	60	IDECOL	R\$ 15,82	Quinze Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 949,20	Novocentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte Centavos
49	Envelope Amarelo A-9 cx c/100 und	CX	30	IDEL	R\$ 17,54	Dezesseite Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 526,20	Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Vinte Centavos
50	Envelope Amarelo 26/36 cx c/ 100 und	CX	30	IDECOL	R\$ 20,58	Vinte Reais e Cinquenta e Oito Centavos	R\$ 617,40	Seiscentos e Dezesseite Reais e Quarenta Centavos
51	Estilete Largo Com Corpo Plástico E Lâmina Em Aço Inox, Trava De Segurança - Cx C/ 12 Und	CX	30	CIS	R\$ 14,11	Quatorze Reais e Onze Centavos	R\$ 423,30	Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Trinta Centavos
52	Estilete De Plástico Com Lâmina Em Aço Inox De Alta Resistência, Trava De Segurança - Estreito Cx C/ 12 Und	CX	30	CIS	R\$ 9,07	Nove Reais e Sete Centavos	R\$ 272,10	Duzentos e Setenta e Dois Reais e Dez Centavos
53	Envelope P/ Convite 120g 163x225mm Vermelho Cx C/ 50und	CX	60	IDECOL	R\$ 40,74	Quarenta Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 2.444,40	Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
54	Envelope Oficio Sem Timbre Pct C/ 100 Und	PCT	60	IDECOL	R\$ 6,23	Seis Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 373,80	Trezentos e Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos
55	Estojo de Pincel Compacto Fino (Conjunto C/ 06)	CJT	60	IMAGIC	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 163,80	Cento e Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos
56	Estojo de Pincel compacto grosso (Conjunto C/ 06)	CJT	60	IMAGIC	R\$ 5,32	Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 319,20	Trezentos e Dezenove Reais e Vinte Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



57	Extrator De Grampo, Tipo Espátula Em Aço Cromado Medindo 15cm Cx C/12 Und	CX	30	ACC	R\$ 29,19	Vinte e Nove Reais e Dezenove Centavos	R\$ 875,70	Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta Centavos
58	Fita Adesiva Papel 48 X 50m Cor Marron	UND	300	SUPER FITA	R\$ 3,01	Três Reais e Um Centavo	R\$ 903,00	Novocentos e Três Reais
59	Fita Adesiva Dupla Face Papel 18x30	PCT	60	SUPER FITA	R\$ 19,29	Dezenove Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.157,40	Um Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta Centavos
60	Fita Adesiva Crepe 18x50 Rolo C/ 50 M	ROLO	300	SUPER FITA	R\$ 4,97	Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 1.491,00	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Um Reais
61	Fita Decorativa De Cetim Larga Cores Variadas	ROLO	120	SUPER FITA	R\$ 5,15	Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 618,00	Seiscentos e Dezoito Reais
62	Fita Decorativa De Cetim Fina Cores Variadas	ROLO	120	SUPER FITA	R\$ 2,59	Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 310,80	Trezentos e Dez Reais e Oitenta Centavos
63	Fita Gomada 38mm X50m Pct C/ 06	PCT	300	SUPER FITA	R\$ 28,81	Vinte e Oito Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 8.643,00	Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais
64	Fita Adesiva Transparente 45mm X 50m C/ 4 UND	PCT	300	SUPER FITA	R\$ 7,42	Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 2.226,00	Dois Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais
65	Fita Adesiva Transparente (12mmx40mm.) PCT/10 UND	PCT	120	SUPER FITA	R\$ 7,70	Sete Reais e Setenta Centavos	R\$ 924,00	Novocentos e Vinte e Quatro, Reais
66	Folha De Isopor 20mm	FLS	600	ISOFORT	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.680,00	Um Mil Seiscentos e Oitenta Reais
67	Folha De Isopor 10mm	FLS	600	ISOFORT	R\$ 2,59	Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.554,00	Um Mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais
68	Folha De Isopor 15mm	FLS	600	ISOFORT	R\$ 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.494,00	Um Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais
69	Folha De Isopor 5mm	FLS	200	ISOFORT	R\$ 1,96	Um Real e Noventa e Seis Centavos	R\$ 392,00	Trezentos e Noventa e Dois Reais
70	Flanelógrafo Tamanho 1x2m	UND	60	ALUM	R\$ 72,17	Setenta e Dois Reais e Dezesete Centavos	R\$ 4.330,20	Quatro Mil Trezentos e Trinta Reais e Vinte Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



71	Giz De Cera Grosso Grande C/ 12	CX	200	BIC	R\$ 1,72	Um Real e Setenta e Dois Centavos	R\$ 344,00	Trezentos e Quarenta e Quatro Reais
72	Gliter Escolar	PCT	200	BIC	R\$ 7,04	Sete Reais e Quatro Centavos	R\$ 1.408,00	Um Mil Quatrocentos e Oito Reais
73	Grampeador De Parede	UND	60	MAPED	R\$ 42,49	Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 2.549,40	Dois Mil Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
74	Grampeador Médio	UND	240	MAPED	R\$ 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 2.184,00	Dois Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais
75	Grampeador De Mesa 25fls 26/6 - Preto	UND	120	MAPED	R\$ 9,52	Nove Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	R\$ 1.142,40	Um Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
76	Grampeador Metal C/ Extrator 100fls	UND	120	MAPED	R\$ 42,35	Quarenta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 5.082,00	Cinco Mil e Oitenta e Dois Reais
77	Grampeador Metal C/ Extrator 200fls	UND	120	MAPED	R\$ 74,48	Setenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 8.937,60	Oito Mil Novecentos e Trinta e Sete Reais e Sessenta Centavos
78	Grampo Trilho Em Metal 80mm Cx C/50 Und	CX	120	FRAMA	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 840,00	Oitocentos e Quarenta Reais
79	Grampo Trilho Plástico Preto 80mm Pct C/50 Und	PCT	120	FRAMA	R\$ 7,70	Sete Reais e Setenta Centavos	R\$ 924,00	Novecentos e Vinte e Quatro Reais
80	Grampo 23/13 Grampo Galvanizado, Para Grampeador 23/13, Caixa Com 5000 Unidades.	CX	300	FRAMA	R\$ 12,25	Doze Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 3.675,00	Três Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
81	Grampo 26/6 - Cx C/ 5000 Unidades, Grampo Galvanizado P/ Grampeador Tamanho 26/6 Cor: Prata	CX	300	FRAMA	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 819,00	Oitocentos e Dezenove Reais
82	Ligas Nº 18 Pct C/ 25 G	PCT	120	MERCUR	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 336,00	Trezentos e Trinta e Seis Reais
83	Lápis Cor (Grande) Com 12	CX	1200	LEONORA	R\$ 2,14	Dois Reais e Quatorze Centavos	R\$ 2.568,00	Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais



EPT

Comércio Representações e Serviços



84	Lápis Grafite Cx C/ 144	CX	300	LEONORA	R\$ 16,56	Dezesseis Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 4.968,00	Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais
85	Livro De Ata Pautado, Capa Dura C/100 Folhas Pct 6 Und	PCT	120	GRAF SET	R\$ 41,55	Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 4.986,00	Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais
86	Livro De Protocolo Pct 5 Und	PCT	120	GRAF SET	R\$ 23,17	Vinte e Três Reais e Dezessete Centavos	R\$ 2.780,40	Dois Mil Setecentos e Oitenta Reais e Quarenta Centavos
87	Livro Ponto C/ 100 Fls 218mm X 319mm Capa Dura Pct C/ 6 Und	PCT	300	GRAF SET	R\$ 59,78	Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 17.934,00	Dezessete Mil Novecentos e Trinta e Quatro Reais
88	Marca Texto Cores Variadas Ponta 4mm, Cx C/ 12 Und	CX	120	CIS	R\$ 9,31	Nove Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 1.117,20	Um Mil Cento e Dezessete Reais e Vinte Centavos
89	Massa Para Modelar C/ 6 Cores	CX	300	ACRILEX	R\$ 6,20	Seis Reais e Vinte Centavos	R\$ 1.860,00	Um Mil Oitocentos e Sessenta Reais
90	Papel 40 Kg Tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca)	PCT	120	REPORT	R\$ 12,39	Doze Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 1.486,80	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
91	Papel 60 Kg Tamanho A 4 Pct 200fls (Cor Branca)	PCT	240	REPORT	R\$ 19,25	Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 4.620,00	Quatro Mil Seiscentos e Vinte Reais
92	Papel Crepom Comum Cores Variadas pct/10 und	PCT	300	MOPEL	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.650,00	Um Mil Seiscentos e Cinquenta Reais
93	Papel Jornal C/ 500 Fls	CX	120	MOPEL	R\$ 140,63	Cento e Quarenta Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 16.875,60	Dezesseis Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
94	Papel Laminado Cartonado Nas Cores: Prata, Dourada, Verde, Vermelho E Azul. Superfície De Aparência Metálica PCT/40 UND	PCT	120	MOPEL	R\$ 27,48	Vinte e Sete Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 3.297,60	Três Mil Duzentos e Noventa e Sete Reais e Sessenta Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



95	Papel Madeira Pct C/ 100 Und	PCT	120	MOPEL	R\$ 35,28	Trinta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 4.233,60	Quatro Mil Duzentos e Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos
96	Papel Micro Ondulado (Estampado) PCT 10 UND	PCT	120	MOPEL	R\$ 13,02	Treze Reais e Dois Centavos	R\$ 1.562,40	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
97	Papel Ofício 216x330 75g Cx C/ 10 Resmas	CX	300	CHAMEX	R\$ 198,94	Cento e Noventa e Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 59.682,00	Cinquenta e Nove Mil Seiscentos e Oitenta e Dois Reais
98	Papel Ofício A 4 75g 210x297 Cx C/ 10 Resmas	CX	900	CHAMEX	R\$ 151,90	Cento e Cinquenta e Um Reais e Noventa Centavos	R\$ 136.710,00	Cento e Trinta e Seis Mil Setecentos e Dez Reais
99	Papel Ofício Colorido A 4 (Pct. C/ 100)	PCT	1200	CHAMEX	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 5.040,00	Cinco Mil e Quarenta Reais
100	Papel Ofício Reciclável A4	CX	120	CHAMEX	R\$ 171,50	Cento e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 20.580,00	Vinte Mil Quinhentos e Oitenta Reais
101	Papel Veludo cores variadas, com dimensões 40x60 cm a folha PCT C/ 25FLS	PCT	900	MOPEL	R\$ 11,06	Onze Reais e Seis Centavos	R\$ 9.954,00	Nove Mil Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais
102	Pasta Az Para Arquivo (Fina) C/ 20 Und	CX	300	FRAMA	R\$ 116,83	Cento e Dezesesseis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 35.049,00	Trinta e Cinco Mil e Quarenta e Nove Reais
103	Pasta A/Z Para Arquivo (Grossa) C/ 20 Und	CX	600	FRAMA	R\$ 116,83	Cento e Dezesesseis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 70.098,00	Setenta Mil e Noventa e Oito Reais
104	Pasta Az Para Arquivo (Pequena)	CX	120	FRAMA	R\$ 116,83	Cento e Dezesesseis Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 14.019,60	Quatorze Mil e Dezenove Reais e Sessenta Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



105	Pasta Transparente Canaleta PCT C/ 20 UND	PCT	120	ALAPLAST	R\$ 23,52	Vinte e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 2.822,40	Dois Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos
106	Pasta Catálogo preta c /50fis	UND	120	ALAPLAST	R\$ 6,97	Seis Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 836,40	Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta Centavos
107	Pasta em plástico ondulado de tamanho A3(505x355x35) Bordada C/ Alça 170g Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50und	UND	120	ALAPLAST	R\$ 25,45	Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 3.054,00	Três Mil e Cinquenta e Quatro Reais
	Pasta Suspensa 170g Haste Plástica C/ Grampo Cx C/ 50und	CX	120	ALAPLAST	R\$ 46,06	Quarenta e Seis Reais e Seis Centavos	R\$ 5.527,20	Cinco Mil Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos
109	Pasta Classificador PCT C/ 10 UND	UND	120	ALAPLAST	R\$ 1,61	Um Real e Sessenta e Um Centavos	R\$ 193,20	Cento e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos
110	Pasta Transparente Sanfonada	UND	120	ALAPLAST	R\$ 11,13	Onze Reais e Treze Centavos	R\$ 1.335,60	Um Mil Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
111	Pasta Suspensa Marmorizada (Tam: 350x240mm) Cx C/ 50 Und	CX	120	ALAPLAST	R\$ 75,95	Setenta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 9.114,00	Nove Mil Cento e Quatorze Reais
112	Pasta Transparente Com Elástico Polipropileno 55mm PCT C/10 UND	PCT	120	ALAPLAST	R\$ 34,90	Trinta e Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.188,00	Quatro Mil Cento e Oitenta e Oito Reais
113	Pasta Transparente Com Elástico 20mm PCT/10	PCT	120	ALAPLAST	R\$ 18,52	Dezoito Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 2.222,40	Dois Mil Duzentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos
114	Pasta Transparente Com Elástico Grossa 4cm PCT C/ 10 UND	PCT	120	ALAPLAST	R\$ 25,97	Vinte e Cinco Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 3.116,40	Três Mil Cento e Dezesseis Reais e Quarenta Centavos
115	Pasta Transparente Com Elástico Fina Pct 20 Und	PCT	120	ALAPLAST	R\$ 26,46	Vinte e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 3.175,20	Três Mil Cento e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



116	Pasta Com Elástico Fina Em Papelão PCT C/ 10 UND	PCT	120	ALAPLAST	R\$ 11,27	Onze Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 1.352,40	Um Mil Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Quarenta Centavos
117	Perfurador Grande De Metal Cap.200 Fls	UND	120	CIS	R\$ 99,96	Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 11.995,20	Onze Mil Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos
118	Perfurador Grande De Metal Cap:100 Fls	UND	120	CIS	R\$ 47,53	Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 5.703,60	Cinco Mil Setecentos e Três Reais e Sessenta Centavos
119	Perfurador De Papel De Boa Qualidade. Capacidade P/ 50 Folhas	UND	120	CIS	R\$ 39,10	Trinta e Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 4.692,00	Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais
120	Pilha Pequena AA Alcalina	UND	600	PANASONIC	R\$ 2,59	Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.554,00	Um Mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro Reais
121	Bateria CR2032 de 3V pct com 5 und	PCT	240	ELGIN	R\$ 3,22	Três Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 772,80	Setecentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
122	Pincel P/ Pintura Nº06 Pelo De Cerda Com Cabo De Plástico	UND	120	COMPACTO	R\$ 1,26	Um Real e Vinte e Seis Centavos	R\$ 151,20	Cento e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos
123	Pincel P/ Pintura Nº08 Pelo De Cerda Com Cabo De Plástico	UND	120	COMPACTO	R\$ 1,37	Um Real e Trinta e Sete Centavos	R\$ 164,40	Cento e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
124	Pincel Atômico Vermelho Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	PILOT	R\$ 14,21	Quatorze Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.705,20	Um Mil Setecentos e Cinco Reais e Vinte Centavos
125	Pincel Atômico Azul Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	PILOT	R\$ 14,21	Quatorze Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.705,20	Um Mil Setecentos e Cinco Reais e Vinte Centavos
126	Pincel Atômico Preto Escrita Grossa, Recarregável, Tinta A Base De Álcool, Cada Caixa Com 12 Unidades Com Ponta Chanfrada Indeformável P/ Uso De Papelão, Papel E Cartolina	CX	120	PILOT	R\$ 14,21	Quatorze Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.705,20	Um Mil Setecentos e Cinco Reais e Vinte Centavos



EPT

Comércio Representações e Serviços



127	Percevejo Dourados Cx C/ 50 Und	CX	120	ACC	R\$ 1,54	Um Real e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 184,80	Cento e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
128	Pistola P/ Cola Quente (Peq.)	UND	120	MAPED	R\$ 9,10	Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 1.092,00	Um Mil e Noventa e Dois Reais
129	Porta Canetas E Clips De Mesa Resistente E Lavável	UND	120	MAPED	R\$ 7,63	Sete Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 915,60	Novocentos e Quinze Reais e Sessenta Centavos
130	Pranchetas Em Eucatex	UND	300	MAPED	R\$ 2,31	Dois Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 693,00	Seiscentos e Noventa e Três Reais
131	Régua Transparente Acrílico 30 Cm Pct C/ 25 Und	PCT	120	MAPED	R\$ 10,33	Dez Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.239,60	Um Mil Duzentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta Centavos
132	Régua Transparente 50 Cm pacote com 10 unidades	PCT	120	MAPED	R\$ 16,66	Dezesseis Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 1.999,20	Um Mil Novocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
133	Suporte Para Fita Adesiva. Pequeno - Cor Preto	UND	120	MAPED	R\$ 6,76	Seis Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 811,20	Oitocentos e Onze Reais e Vinte Centavos
134	Tesoura Escolar Pequena, Lâmina Em Aço Inox, Sem Ponta Cabo Em Polipropileno. CX C/ 20 UND	CX	120	MAPED	R\$ 35,18	Trinta e Cinco Reais e Dezoito Centavos	R\$ 4.221,60	Quatro Mil Duzentos e Vinte e Um Reais e Sessenta Centavos
135	Tesoura Grande Em Cabo Plástico Com Lâmina Em Aço Inox, Ponta Fina	UND	120	MAPED	R\$ 4,69	Quatro Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 562,80	Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
136	Tesoura P/ Picotar - Aço Tamanho Grande, Com Laminas De Aço Inox, Cabo Em Plástico	UND	120	MAPED	R\$ 3,22	Três Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 386,40	Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
137	Tinta P/ Tecido Cores Variadas Cx C/ 12 Und	CX	120	ACRILEX	R\$ 23,03	Vinte e Três Reais e Três Centavos	R\$ 2.763,60	Dois Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Sessenta Centavos
138	Tinta Guache 15 MI Cx C/ 6 Und	CX	240	ACRILEX	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 480,00	Quatrocentos e Oitenta Reais



EPT

Comércio Representações e Serviços



139	Tinta Guache 250 Ml Cada, Cores Variadas, Não Tóxica E Indicado P/ Pintura A Pincel.	TUBOS	120	ACRILEX	R\$ 2,45	Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 294,00	Duzentos e Noventa e Quatro Reais
140	Tinta Para Almofada De Carimbo (Azul), 42ml	UND	240	MERCUR	R\$ 1,72	Um Real e Setenta e Dois Centavos	R\$ 412,80	Quatrocentos e Doze Reais e Oitenta Centavos
141	Tinta Para Almofada De Carimbo (Preto), 42ml	UND	240	MERCUR	R\$ 1,72	Um Real e Setenta e Dois Centavos	R\$ 412,80	Quatrocentos e Doze Reais e Oitenta Centavos
142	Tinta Para Almofada De Carimbo (Vermelho), 42ml	UND	240	MERCUR	R\$ 1,72	Um Real e Setenta e Dois Centavos	R\$ 412,80	Quatrocentos e Doze Reais e Oitenta Centavos
143	TNT (Verde, Amarelo, Azul, Preto, Branco, Vermelho, Laranja)	MT	600	MOPEL	R\$ 0,98	Noventa e Oito Centavos	R\$ 588,00	Quinhentos e Oitenta e Oito Reais
Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos							R\$ 644.271,88	

Valor do Lote I: R\$ 644.271,88 (Seiscentos e Quarenta e Quatro Mil Duzentos e Setenta e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos).

LOTE II

TEM	GÊNERO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	Caixa em Polietileno Vazada tipo agrícola/hortifrut/mercado/supermercado nas dimensões (AXLXC) EM CM: 31,5X36X55,6. Capacidade de aproximadamente 46 litros.	UND	120	CAIXA PLAST	R\$ 19,60	Dezenove Reais e Sessenta Centavos	R\$ 2.352,00	Dois Mil Trezentos e Cinquenta e Dois Reais
2	Caixa Termica em isopor com espessura 42mm e dimensões (AXLXC) em mm: 660x450x323 mm. Capacidade para 50 litros.	UND	120	MOR	R\$ 52,50	Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 6.300,00	Seis Mil e Trezentos Reais
3	Sacola Plástica Biodegradável com a largura 48x55 cm de altura. Sacolas de alça camiseta de alta densidade. Quantidade: pacote com 500 unidades. Medidas: 48 cm de largura x 55 cm de comprimento.	UND	60	KAIROZ	R\$ 22,40	Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 1.344,00	Um Mil Trezentos e Quarenta e Quatro Reais
4	Sacola Plástica Lisa de alta densidade. Pacote com 1Kg, com aproximadamente 50 sacolas plásticas. Material: Sacola plástica de Polietileno. Dimensões : Altura: 70 cm, Largura: 50 cm. Capacidade aproximada de 30Kg.	CX	60	KAIROZ	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 1.680,00	Um Mil Seiscentos e Oitenta Reais
Onze Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais							R\$ 11.676,00	

Valor do Lote II: R\$ 11.676,00 (Onze Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais).

Valor Total da Proposta: R\$ 655.947,88 (Seiscentos e Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos).



EPT

Comércio Representações e Serviços



Prazo de entrega dos produtos: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos os tributos e encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de referência deste Edital.

Juazeiro do Norte – CE, 25 de Janeiro de 2018.

5º OFÍCIO

Edvanio Pereira Tributino Eireli – ME

CPF. 734.755.483-72

CNPJ 07.374.453/0001 – 27

EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO
EIRELI ME
CNPJ 07 374 453/0001 72
CPF 7434 755 438 72
ID 2008917993 0 55C

CPC CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Outeiro, 452 - Centro - Juazeiro do Norte - CE - CEP 63010-200 - Fone: (88) 3514-4200/3514-4208

Reconheço (POR AUTENTICIDADE) a firma de: EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO, CONFERIDO () DOU FE. Juazeiro do Norte-Ceara, 24/01/2018.

CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA
Cartório Padre Cícero de Juazeiro do Norte - CE
5º Ofício Juazeiro do Norte - CE
Cartório de Tabelião de Notas e Autenticações

F.PEREIRA DOS SANTOS - ME
 CNPJ 22.494.055/0001-38 C.G.F 06.464561-4
 R. CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63
 CENTRO - CEP. 63290 000 JARDIM - CE



PROPOSTA DE PREÇOS

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
 ATT. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGAO PRESENCIAL N° 2018.01.09.1
 DATA 25/01/2018 ÀS 08:00 HRS
 RAZÃO SOCIAL: F.PEREIRA DOS SANTOS - ME
 CNPJ Nº: 22.494.055/0001
 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.464.561 - 4
 ENDEREÇO: RUA CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63 - CENTRO - JARDIM - CE
 FONE/FAX: (88) 3555- 1645 CEL (88) 98107-0095
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
 AGÊNCIA: 1957
 Nº DA CONTA: POUPANÇA JURIDICA: 74-1
 OPERAÇÃO: 022

- 1- OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE.
 LOTE 1: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO (VERMELHO)	UNID	120	RADEX	3,80	456,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO (PRETO)	UNID	120	RADEX	3,80	456,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO (AZUL)	UNID	120	RADEX	3,80	456,00
4	APONTADOR C/ 01 FURO SEM DEPÓSITO CX C/ 24 UND	CX	36	CIS	9,70	349,20
5	ARQUIVO MORTO POLI 360X135X250MM	UNID	120	ALAPAST	3,65	438,00
6	ARQUIVO MÉDIO P/ PASTA SUSPENSAS COR PRETO	UNID	120	ALAPAST	3,65	438,00
7	AGENDA TELEFÔNICA C/ CAPA DURA	UNID	120	TILIBRA	18,00	2.160,00
8	BLOCO DE RECADO ADESIVO COM 100 FOLHAS 76X102 CM	BLC	120	3M	4,50	540,00
9	BASTÃO COLA QUENTE (FINO)	KG	120	RENDICOLA	30,50	3.660,00
10	BASTÕES COLA QUENTE (GROSSO)	KG	120	RENDICOLA	35,00	4.200,00
11	BORRACHA BICOLOR CX C/ 40 UNID	CX	120	MERCUR	25,00	3.000,00
12	BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UNID BRANCA	PCT	120	MERCUR	15,00	1.800,00
13	CADERNO PEQUENO ESP. 96 FOLHAS	PCT	300	TERRA SOL	3,50	1.050,00
14	CADERNO GRANDE 10 MATÉRIAS PCT C/ 10 UND	PCT	100	TERRA SOL	48,00	4.800,00
15	CADERNO CAPA DURA DE 10 MATÉRIAS PCT 4 UND	PCT	100	TERRA SOL	38,00	3.800,00
16	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS (PEQUENO) PCT 6 UND	PCT	100	TERRA SOL	3,90	390,00
17	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DIGITOS	UNID	60	SHENG	12,00	720,00
18	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO C/ 12 DIGITOS	UNID	60	SHENG	15,00	900,00
19	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA PAPELÃO Nº 0	UNID	60	ACRIMET	30,00	1.800,00
20	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA PAPELÃO Nº 1	UNID	60	ACRIMET	30,00	1.800,00
21	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA PAPELÃO Nº 2	UNID	60	ACRIMET	58,00	3.480,00
22	CANETA ESF. ESC. GROSSA VERMELHA COM TUBO TRANSPARENTE, SENDO CADA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	120	COMPACTOR	24,00	2.880,00
23	CANETA ESF. ESC. GROSSA AZUL COM TUBO	CX	240	COMPACTOR	24,00	5.760,00

F.PEREIRA DOS SANTOS - ME
CNPJ 22.494.055/0001-38 C.G.F 06.464561-4
R. CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63
CENTRO - CEP. 63290 000 JARDIM - CE



	TRANSPARENTE, SENDO CADA CAIXA COM 50 UNIDADES					
24	CANETA ESF. ESC. GROSSA PRETA COM TUBO TRANSPARENTE, SENDO CADA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	120	COMPACTOR	24,00	2.880,00
25	CARTOLINA CORES VARIADAS PCT 100 UND	PCT	60	SAO MIGUEL	40,00	2.400,00
26	CANETA ESCRITA FINA AZUL, CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.7, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA, CADA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	200	COMPACTOR	46,00	9.200,00
27	CANETA ESCRITA FINA PRETA, CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.7 AÇO. TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA, CADA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	120	COMPACTOR	46,00	5.520,00
28	CANETA ESCRITA FINA VERMELHA, CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA 0.7 AÇO, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA, CADA CAIXA COM 50 UNIDADE	CX	120	COMPACTOR	46,00	5.520,00
29	CARBONO PRETO 210X297 CM A4 1 FACE CX C/ 100 UND	CX	60	HARDCOPY	40,00	2.400,00
30	CD- RW C/ CAPA	UNID	600	ELGIM	1,50	900,00
31	CDR-W EMBALAGENS C/ 50 UND	PINO	30	ELGIM	100,00	3.000,00
32	CLIPS Nº 1 GALVANIZADO	CX	120	ACC	1,85	222,00
33	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO	CX	120	ACC	1,85	222,00
34	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO	CX	300	ACC	2,00	600,00
35	CLIPS Nº 4/0 GALVANIZADO	CX	240	ACC	2,00	480,00
36	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO	CX	300	ACC	2,60	780,00
37	CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO	CX	240	ACC	2,60	624,00
38	COLA BRANCA LIQUIDA - FRASCO CONTENDO 90 GRAMAS A BASE DE AGUA, NÃO TOXICA, LAVÁVEL	PCT	300	KOALA	16,00	4.800,00
39	COLA DE ISOPOR 90 G PCT C/12 UND	CX	180	KOALA	40,80	7.344,00
40	COLA GLITER CX C/ 6 UND	CX	100	KOALA	5,00	500,00
41	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D' ÁGUA 18 ML CX C/ 12 UND	CX	100	MERCUR	19,50	1.950,00
42	DVD-R PINO C/ 50 UND	PINO	30	ELGIM	70,00	2.100,00
43	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 41MM	CX	30	TRIS	17,00	510,00
44	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 32MM	CX	100	TRIS	9,00	900,00
45	ETIQUETA P/ IMPRESSORATERMICA 5,9X10,2MM C/ 260 UND	CX	30	PIMPO	72,00	2.160,00
46	ETIQUETA P/ IMPRESSORA INJET+LASER PAPEL CARTA 6182/CARTA 33,9MM X 101,6MM COM 100 FOLHAS	CX	100	PIMPO	73,00	7.300,00
47	E.V.A 40X48 - (CORES VARIADAS)	PCT	200	IBEL	14,00	2.800,00
48	ENVELOPE AMARELO (TAMANHO A4) CX/100 UND	CX	60	SCRITY	39,00	2.340,00
49	ENVELOPE AMARELO A-9 CX C/100 UND	CX	30	SCRITY	38,00	1.140,00
50	ENVELOPE AMARELO 26/36 CX C/ 100 UND	CX	30	SCRITY	38,00	1.140,00
51	ESTILETE LARGO COM CORPO PLÁSTICO E LAMINA EM AÇO INOX, TRAVA DE SEGURANÇA - CX C/ 12 UND	CX	30	MASTERPRINT	20,00	600,00
52	ESTILETE DE PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA - ESTREITO CX C/ 12 UND	CX	30	MASTERPRINT	15,00	450,00
53	ENVELOPE P/ CONVITE 120G 163X225MM VERMELHO CX C/ 50UND	CX	60	SCRITY	25,00	1.500,00

F. PEREIRA DOS SANTOS - ME
CNPJ 22.494.055/0001-38 C.G.F 06.464561-4
R. CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63
CENTRO - CEP. 63290 000 JARDIM - CE



54	ENVELOPE OFICIO SEM TIMBRE PCT C/ 100 UND	PCT	60	SCRITY	17,00	1.020,00
55	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO FINO (CONJUNTO C/ 06)	CJT	60	LEO & LEO	4,00	240,00
56	ESTOJO DE PINCEL COMPACTO GROSSO (CONJUNTO C/ 06)	CJT	60	COMPACTOR	10,00	600,00
57	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM AÇO CROMADO MEDINDO 15CM CX C/12 UND	CX	30	ACC	41,00	1.230,00
58	FITA ADESIVA PAPEL 48 X 50M COR MARRON	UNID	300	EUROCEL	15,00	4.500,00
59	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 18X30	PCT	60	ADERE	23,00	1.380,00
60	FITA ADESIVA CREPE 18X50 ROLO C/ 50 M	ROLO	300	ADELBRAS	3,80	1.140,00
61	FITA DECORATIVA DE CETIM LARGA CORES VARIADAS	ROLO	120	FIDEPLA	29,00	3.480,00
62	FITA DECORATIVA DE CETIM FINA CORES VARIADAS	ROLO	120	FIDEPLA	19,00	2.280,00
63	FITA GOMADA 38MM X50M PCT C/ 06	PCT	300	EUROCEL	56,00	16.800,00
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M C/ 4 UND	PCT	300	ADELBRAS	4,50	1.350,00
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (12MMX40MM.) PC/10 UND	PCT	120	EUROCEL	15,00	1.800,00
66	FOLHA DE ISOPOR 20MM	FLS	600	ISOPLAST	7,50	4.500,00
67	FOLHA DE ISOPOR 10MM	FLS	600	ISOPLAST	5,00	3.000,00
68	FOLHA DE ISOPOR 15MM	FLS	600	ISOPLAST	6,50	3.900,00
69	FOLHA DE ISOPOR 5MM	FLS	200	ISOPLAST	2,50	500,00
70	FLANELÓGRAFO TAMANHO 1X2M	UNID	60	CORTIART	95,00	5.700,00
71	GIZ DE CERA GROSSO GRANDE C/ 12	CX	200	KOALA	1,40	280,00
72	GLITER ESCOLAR	PCT	200	KOALA	5,00	1.000,00
73	GRAMPEADOR DE PAREDE	UNID	60	CIS	80,00	4.800,00
74	GRAMPEADOR MÉDIO	UNID	240	JOCAR	22,00	5.280,00
75	GRAMPEADOR DE MESA 25FLS 26/6 - PRETO	UNID	120	JOCAR	25,00	3.000,00
76	GRAMPEADOR METAL C/ EXTRATOR 100FIS	UNID	120	JOCAR	68,00	8.160,00
77	GRAMPEADOR METAL C/ EXTRATOR 200FLS	UNID	120	JOCAR	90,00	10.800,00
78	GRAMPO TRILHO EM METAL 80MM CX C/50 UND	CX	120	ACC	11,00	1.320,00
79	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PCT C/50 UND	PCT	120	DELLO	12,00	1.440,00
80	GRAMPO 23/13 GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	300	ACC	19,50	5.850,00
81	GRAMPO 26/6 - CX C/ 5000 UNIDADES, GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 COR: PRATA	CX	300	JOCAR	4,20	1.260,00
82	LIGAS Nº 18 PCT C/ 25 G	PCT	120	MERCUR	3,70	444,00
83	LÁPIS COR (GRANDE) COM 12	CX	1200	LEO & LEO	3,30	3.960,00
84	LÁPIS GRAFITE CX C/ 144	CX	300	LEO & LEO	30,00	9.000,00
85	LIVRO DE ATA PAUTADO, CAPA DURA C/100 FOLHAS PCT 6 UND	PCT	120	GRAFSET	73,00	8.760,00
86	LIVRO DE PROTOCOLO PCT 5 UND	PCT	120	GRAFSET	45,50	5.460,00
87	LIVRO PONTO C/ 100 FLS 218MM X 319MM CAPA DURA PCT C/ 6 UND	PCT	300	GRAFSET	90,00	27.000,00
88	MARCA TEXTO CORES VARIADAS PONTA 4MM, CX C/ 12 UND	CX	120	CIS	16,00	1.920,00
89	MASSA PARA MODELAR C/ 6 CORES	CX	300	KOALA	1,80	540,00
90	PAPEL 40 KG TAMANHO A 4 PCT 200FLS (COR BRANCA)	PCT	120	ABC	30,00	3.600,00
91	PAPEL 60 KG TAMANHO A 4 PCT 200FLS (COR BRANCA)	PCT	240	ABC	40,00	9.600,00

F. PEREIRA DOS SANTOS - ME
 CNPJ 22.494.055/0001-38 C.G.F 06.464561-4
 R. CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63
 CENTRO - CEP. 63290 000 JARDIM - CE



92	PAPEL CREPOM COMUM CORES VARIADAS PCT/10 UND	PCT	300	N PRINT	6,50	1.950,00
93	PAPEL JORNAL C/ 500 FLS	CX	120	ABC	15,00	1.800,00
94	PAPEL LAMINADO CARTONADO NAS CORES: PRATA, DOURADA, VERDE, VERMELHO E AZUL. SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA PCT/40 UND	PCT	120	CROMUS	26,00	3.120,00
95	PAPEL MADEIRA PCT C/ 100 UND	PCT	120	SAO MIGUEL	55,00	6.600,00
96	PAPEL MICRO ONDULADO (ESTAMPADO) PCT 10 UND	PCT	120	ART FLOC	22,00	2.640,00
97	PAPEL OFICIO 216X330 75G CX C/ 10 RESMAS	CX	300	REPORT	190,00	57.000,00
98	PAPEL OFICIO A 4 75G 210X297 CX C/ 10 RESMAS	CX	900	CHAMEX	180,00	162.000,00
99	PAPEL OFICIO COLORIDO A 4 (PCT. C/ 100)	PCT	1200	REPORT	5,80	6.960,00
100	PAPEL OFICIO RECICLÁVEL A4	CX	120	REPORT	210,00	25.200,00
101	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS, COM DIMENSÕES 40X60 CM A FOLHA PCT C/ 25FLS	PCT	900	ART FLOC	19,00	17.100,00
102	PASTA AZ PARA ARQUIVO (FINA) C/ 20 UND	CX	300	FRAMA	170,00	51.000,00
103	PASTA A/Z PARA ARQUIVO (GROSSA) C/ 20 UND	CX	600	FRAMA	170,00	102.000,00
104	PASTA AZ PARA ARQUIVO (PEQUENA)	CX	120	FRAMA	170,00	20.400,00
105	PASTA TRANSPARENTE CANALETA PCT/ 20 UND	PCT	120	YES	23,00	2.760,00
106	PASTA CATÁLOGO PRETA C /50FLS	UNID	120	ACP	11,00	1.320,00
107	PASTA EM PLASTICO ONDULADO NO TAM. A-3 505X355X35 BORDADA C/ ALÇA 170G HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO CX C/ 50UND	UNID	120	YES	190,00	22.800,00
108	PASTA SUSPENSIVA 170G HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO CX C/ 50UND	CX	120	FRAMA	80,00	9.600,00
109	PASTA CLASSIFICADOR PCT C/ 10 UND	UNID	120	DELLO	28,00	3.360,00
110	PASTA TRANSPARENTE SANFONADA	UNID	120	POLIBRAS	17,00	2.040,00
111	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA (TAM: 350X240MM) CX C/ 50 UND	CX	120	FRAMA	78,00	9.360,00
112	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO POLIPROPILENO 55MM PCT C/10 UND	PCT	120	DELLO	45,00	5.400,00
113	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 20MM PCT/10	PCT	120	POLIBRAS	30,00	3.600,00
114	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO GROSSA 4CM PCT C/ 10 UND	PCT	120	POLIBRAS	40,00	4.800,00
115	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO FINA PCT 20 UND	PCT	120	DELLO	36,00	4.320,00
116	PASTA COM ELÁSTICO FINA EM PAPELÃO PCT C/ 10 UND	PCT	120	POLYCART	16,00	1.920,00
117	PERFURADOR GRANDE DE METAL CAP.200 FLS	UNID	120	GENMES	550,00	66.000,00
118	PERFURADOR GRANDE DE METAL CAP.100 FLS	UNID	120	GENMES	200,00	24.000,00
119	PERFURADOR DE PAPEL DE BOA QUALIDADE. CAPACIDADE P/ 50 FOLHAS	UNID	120	JOCAR	60,00	7.200,00
120	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	UNID	600	SONY	2,00	1.200,00
121	BATERIA CR2032 DE 3V PCT COM 5 UND	PCT	240	SONY	10,00	2.400,00
122	PINCEL P/ PINTURA Nº06 PELO DE CERDA COM CABO DE PLÁSTICO	UNID	120	CONDOR	2,00	240,00
123	PINCEL P/ PINTURA Nº08 PELO DE CERDA COM CABO DE PLÁSTICO	UNID	120	CONDOR	2,00	240,00
124	PINCEL ATÔMICO VERMELHO ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CADA CAIXA COM 12 UNIDADES COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL P/ USO DE PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA	CX	120	BIC	1,70	204,00

F.PEREIRA DOS SANTOS - ME
 CNPJ 22.494.055/0001-38 C.G.F 06.464561-4
 R. CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63
 CENTRO - CEP. 63290 000 JARDIM - CE



125	PINCEL ATÔMICO AZUL ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CADA CAIXA COM 12 UNIDADES COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL P/ USO DE PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA	CX	120	BIC	1,70	204,00
126	PINCEL ATÔMICO PRETO ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CADA CAIXA COM 12 UNIDADES COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL P/ USO DE PAPELÃO, PAPEL E CARTOLINA	CX	120	BIC	1,70	204,00
127	PERCEVEJO DOURADOS CX C/ 50 UND	CX	120	ACC	2,80	336,00
128	PISTOLA P/ COLA QUENTE (PEQ.)	UNID	120	JOCAR	14,00	1.680,00
129	PORTA CANETAS E CLIPS DE MESA RESISTENTE E LAVÁVEL	UNID	120	DELLO	19,00	2.280,00
130	PRANCHETAS EM EUCATEX	UNID	300	STALO	7,80	2.340,00
131	RÉGUA TRANSPARENTE ACRÍLICO 30 CM PCT C/ 25 UND	PCT	120	WALEU	20,00	2.400,00
132	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	120	WALEU	23,00	2.760,00
133	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO - COR PRETO	UNID	120	JOCAR	25,00	3.000,00
134	TESOURA ESCOLAR PEQUENA. LÂMINA EM AÇO INOX. SEM PONTA CABO EM POLIPROPILENO. CX C/ 20 UND	CX	120	CIS	49,00	5.880,00
135	TESOURA GRANDE EM CABO PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO INOX, PONTA FINA	UNID	120	JOCAR	49,00	5.880,00
136	TESOURA P/ PICOTAR -AÇO TAMANHO GRANDE, COM LAMINAS DE AÇO INOX, CABO EM PLÁSTICO	UNID	120	LEO & LEO	26,00	3.120,00
137	TINTA P/ TECIDO CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	CX	120	ACRILEX	35,00	4.200,00
138	TINTA GUACHE 15 MI CX C/ 6 UND	CX	240	KOALA	4,00	960,00
139	TINTA GUACHE 250 MI CADA, CORES VARIADAS, NÃO TOXICA E INDICADO P/ PINTURA A PINCEL	TUBOS	120	LEO & LEO	4,00	480,00
140	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL), 42ML	UNID	240	RADEX	3,90	936,00
141	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (PRETO), 42ML	UNID	240	RADEX	3,90	936,00
142	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (VERMELHO), 42ML	UNID	240	RADEX	3,90	936,00
143	TNT (VERDE, AMARELO, AZUL, PRETO, BRANCO, VERMELHO, LARANJA)	MT	600	SUL BRASIL	2,00	1.200,00
TOTAL DO LOTE						954.775,20

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 954.775,20 (NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

2. PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME O EDITAL

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

5. O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDA NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Giuneid Cicero dos Santos
 GIUNEID CICERO DOS SANTOS
 PROCURADOR
 CPF.436.556.963 - 53

JARDIM - CE 24 DE JANEIRO DE 2018

F.PEREIRA DOS SANTOS - ME
 CNPJ 22.494.055/0001-38 C.G.F 06.464561-4
 R. CORONEL TEODOMIRO FILGUEIRA SAMPAIO 63
 CENTRO - CEP. 63290 000 JARDIM - CE